



**МІНІСТЕРСТВО
ВНУТРІШНІХ СПРАВ
УКРАЇНИ**

вул. Богомольця, 10, м. Київ, 01601
тел.: (044) 256-03-33, факс: (044) 253-64-04
сайт: www.mvs.gov.ua
код згідно з ЄДРПОУ 00032684

**Державна регуляторна
служба України**

На № _____ від _____

Про погодження проєкту наказу МВС

Відповідно до статті 21 Закону України «Про засади державної регуляторної політики» Міністерство внутрішніх справ України надсилає проєкт наказу Міністерства внутрішніх справ України «Про внесення змін до наказу Міністерства внутрішніх справ України від 21 серпня 1998 року № 622», розроблений з метою вдосконалення обліку зброї, боєприпасів до неї, основних частин зброї, пристроїв та патронів до них, вибухових матеріалів.

Просимо розглянути зазначений проєкт нормативно-правового акта та погодити його в разі відсутності зауважень у найкоротший строк.

Додаток: на 73 арк.

Заступник Міністра

Леонід ТИМЧЕНКО

Володимир Хованець 254 78 54



МВС УКРАЇНИ № 5996/07/16-2024 від 16.04.2024 (1445272)

Підписав: Тимченко Леонід Леонідович

Сертифікат: 368DC35ECECB2DC1040000005D9801009BFC0300

Дійсний: з 15.02.2023 16:15:59 по 15.02.2025 16:15:59

ЗАТВЕРДЖЕНО

Наказ Міністерства внутрішніх
справ України

_____ 2024 року № _____

Зміни

до Інструкції про порядок виготовлення, придбання, зберігання, обліку, перевезення та використання вогнепальної, пневматичної, холодної і охолощеної зброї, пристроїв вітчизняного виробництва для відстрілу патронів, споряджених гумовими чи аналогічними за своїми властивостями металевими снарядами несмертельної дії, та патронів до них, а також боєприпасів до зброї, основних частин зброї та вибухових матеріалів

1. У розділі I:

1) у главі 1:

у пункті 1.5:

в абзаці шостому слова «через електронний кабінет інформаційного сервісу «Єдине вікно для громадян» центральної підсистеми єдиної інформаційної системи МВС» замінити словами «за допомогою сервісу єдиної інформаційної системи МВС «Єдине вікно для громадян» (далі – ЄВГ) або засобами Єдиного державного вебпорталу електронних послуг (далі – Портал Дія), зокрема через мобільний додаток Порталу Дія (Дія)»;

абзац дванадцятий після слів «Експертної служби МВС» доповнити словами «(у межах області)»;

у пункті 1.7:

в абзаці другому після слів «направлення на комісійний продаж» доповнити словами та цифрами «(крім випадків, визначених пунктом 12.16 глави 12 розділу II цієї Інструкції)»;

абзац третій замінити трьома абзацами такого змісту:

«Експериментально відстріляні з нарізної (комбінованої) зброї, пристрою кулі та/або гільзи зберігаються в установі Експертної служби МВС:

до заміни кулями та/або гільзами, отриманими під час наступного проведення огляду технічного стану і відстрілу відповідної одиниці нарізної (комбінованої) зброї, основної частини зброї, пристрою, за умови тотожності наявних слідів на таких кулях та/або гільзах;

протягом 30 років після виведення з обліку в ЄРЗ нарізної (комбінованої) зброї, основної частини зброї, пристрою у зв'язку з їх знищенням (утилізацією), нейтралізацією або вивезенням за межі митного кордону України».

У зв'язку з цим абзаци четвертий – п'ятнадцятий вважати відповідно абзацами шостим – сімнадцятим;

в абзаці сімнадцятому слова «та/або серійний номер» виключити;

2) у главі 2:

у пункті 2.2:

в абзаці восьмому слова «постановку на облік власника за новим місцем проживання» замінити словами «поставлення на облік зброї, основної частини зброї, пристрою за новим місцем проживання власника»;

в абзаці дев'ятому слова «власник – поставленим» замінити словами «зброя, основна частина зброї, пристрій – поставленою»;

у пункті 2.4:

в абзаці третьому слова «постановці на облік власника за новим місцем проживання» замінити словами «поставленні на облік зброї, основної частини зброї, пристрою за новим місцем проживання власника»;

в абзаці п'ятому:

слова «постановці на облік власника за новим місцем проживання» замінити словами «поставленні на облік зброї, основної частини зброї, пристрою за новим місцем проживання власника»;

слова «поставленні на облік власника за новим місцем проживання» замінити словами «поставленні на облік зброї, основної частини зброї, пристрою за новим місцем проживання власника»;

в абзаці шостому слова «постановці на облік власника за новим місцем проживання» замінити словами «поставленні на облік зброї, основної частини зброї, пристрою за новим місцем проживання власника»;

доповнити новим абзацом такого змісту:

«Поновлення руху заяви (клопотання) здійснюється за зверненням особи та додаванням документів (відомостей), за відсутності яких таку заяву (клопотання) було залишено без руху»;

у пункті 2.5:

абзац другий доповнити новим реченням такого змісту: «У разі, якщо витяги з ЄРЗ, довідки, Рішення, протоколи огляду зброї, повідомлення про відмову містять декілька сторінок, на кожній наступній сторінці проставляються відомості про першу сторінку такого документа»;

абзац третій викласти в такій редакції:

«Особа може самостійно сформулювати та отримати витяги з ЄРЗ за допомогою ЄВГ або засобами Порталу Дія, зокрема через мобільний додаток Порталу Дія (Дія) (за технічної можливості), або звернутися за їх отриманням до органу (підрозділу) поліції чи магазину з торгівлі зброєю»;

у пункті 2.9:

в абзаці третьому слова «унікальний номер запису в Єдиному державному демографічному реєстрі щодо фізичних осіб (далі – УНЗР)» замінити словом «УНЗР»;

після абзацу одинадцятого доповнити абзацами дванадцятим, тринадцятим такого змісту:

«копія документа, що підтверджує право користування земельною ділянкою (для відкритого та напівзакритого типу стрілецького тиру та мисливсько-спортивного стенду, стрільбища);

копія договору про централізовану охорону майна на об'єкті дозвільної системи з реагуванням наряду поліції охорони (для об'єктів, на яких зберігається зброя)».

У зв'язку з цим абзаци дванадцятий – чотирнадцятий вважати відповідно абзацами чотирнадцятим – шістнадцятим;

у пункті 2.10:

після абзацу одинадцятого доповнити абзацами дванадцятим, тринадцятим такого змісту:

«копія документа, що підтверджує право користування земельною ділянкою (для відкритого та напівзакритого типу стрілецького тиру, мисливсько-спортивного стенду, стрільбища);

копія договору про централізовану охорону майна на об'єкті дозвільної системи з реагуванням наряду поліції охорони (для об'єктів, на яких зберігається зброя)».

У зв'язку з цим абзаци дванадцятий – п'ятнадцятий вважати відповідно абзацами чотирнадцятим – сімнадцятим;

у пункті 2.11:

після абзацу дев'ятого доповнити абзацом десятим такого змісту:

«копія договору про централізовану охорону майна на об'єкті дозвільної системи з реагуванням наряду поліції охорони (для об'єктів, на яких зберігається зброя)».

У зв'язку з цим абзаци десятий – чотирнадцятий вважати відповідно абзацами одинадцятим – п'ятнадцятим;

у пункті 2.12:

абзац восьмий після слів «відповідного виду діяльності» доповнити словами «або відомості з Державного реєстру речових прав на нерухоме майно (у разі наявності електронної інформаційної взаємодії)»;

після абзацу дев'ятого доповнити абзацом десятим такого змісту:

«копія договору про централізовану охорону майна на об'єкті дозвільної системи з реагуванням наряду поліції охорони (для об'єктів, на яких зберігається зброя)».

У зв'язку з цим абзаци десятий – дванадцятий вважати відповідно абзацами одинадцятим – тринадцятим;

3) у другому реченні пункту 3.1 глави 3 слова «вибухотехнічних підрозділів» виключити;

4) в абзаці другому глави 4 слова «зброєремонтні підприємства, магазини, що торгують» замінити словами «майстерні з ремонту зброї, магазини з торгівлі»;

5) в абзаці другому пункту 5.1 глави 5 слова «, а також проводити їх перереєстрацію (продовження строку дії відповідних дозволів)» замінити словами «та проводити їх перереєстрацію (продовження строку дії відповідних дозволів), а надані раніше згоди та дозволи підлягають анулюванню»;

6) у главі 6:

у другому реченні абзацу п'ятого пункту 6.2 слова «відповідних книгах» замінити словами «відповідній книзі»;

в абзаці другому пункту 6.3 слова «платіжний документ (платіжне доручення, квитанція) з відміткою банку, відділення поштового зв'язку або коду проведеної операції» замінити словами «копії документів (платіжних інструкцій, квитанцій, фіскальних касових чеків) з відміткою банку, відділення поштового зв'язку або коду проведеної операції про внесення коштів за надання заявнику відповідної платної послуги»;

7) у пункті 7.5 глави 7:

у першому реченні абзацу першого слово «дозволів» замінити словами «дозвільних документів»;

перше речення абзацу третього після слів «та оригінали заяв» доповнити словом «(клопотань)».

2. У розділі II:

1) у другому реченні абзацу першого пункту 8.12 глави 8 слова «та не відносяться до вогнепальної зброї» виключити;

2) у главі 11:

в абзаці третьому пункту 11.2 слова «зміну їх місця зберігання, у якому зазначаються відомості про зброю, боєприпаси до неї, основні частини зброї, пристрої та патрони до них, що передаються та» виключити;

у пункті 11.4:

в абзаці першому слова «пристроїв, патронів до них» замінити словами «пристроїв та патронів до них на об'єкті дозвільної системи»;

абзац сьомий викласти в такій редакції:

«наказ керівника юридичної особи про призначення особи (осіб), відповідальної (відповідальних) за зберігання зброї, боєприпасів до неї, основних частин зброї, пристроїв та патронів до них»;

в абзаці десятому:

перше речення після слів «пристроїв та патронів до них» доповнити словами «на об'єкті дозвільної системи»;

у другому реченні слова «Наявність дозволу на зберігання такої відомчої зброї боєприпасів до неї, основних частин зброї, пристроїв та патронів до них підтверджується витягом» замінити словами «Наявність дозволу на зберігання такої відомчої зброї боєприпасів до неї, основних частин зброї, пристроїв та патронів до них на об'єкті дозвільної системи підтверджується витягом»;

пункт 11.22 доповнити новим абзацом такого змісту:

«Не придатна для подальшого використання відомча вогнепальна зброя, пристрої можуть бути передані до заводів-виготовлювачів або майстерень з ремонту зброї для проведення охолодження чи нейтралізації»;

перше речення пункту 11.23 після слів «зброї та бойових припасів» доповнити словами «, або можуть бути передані до заводів-виготовлювачів або майстерень з ремонту зброї для проведення охолодження чи нейтралізації»;

3) у главі 12:

у пункті 12.2:

перше речення абзацу десятого після слів «на зберігання та носіння» доповнити словами «такого ж виду»;

в абзаці дванадцятому слово «конкретної» замінити словами «(сумісної моделі)»;

абзац вісімнадцятий викласти в такій редакції:

«Заміна основної частини зброї, яка має ідентифікаційний номер, та існувала під час первинного внесення такої одиниці зброї в ЄРЗ (у разі виведенням основної частини зброї зі складу одиниці зброї) проводиться заводом-виготовлювачем або майстернею з ремонту зброї за наявності у власника сумісної моделі зброї, у якій проводиться заміна»;

доповнити новими абзацами такого змісту:

«Для внесення відповідних змін у ЄРЗ власник повинен протягом п'яти днів з дня проведення такої заміни звернутися до установи Експертної служби МВС для проведення відстрілу та/або огляду технічного стану такої зброї.

У разі заміни в одиниці зброї основної частини зброї, яка має ідентифікаційний номер, така зброя вважається модифікованою. Після заміни у модифікованій зброї останньої основної частини зброї, яка має ідентифікаційний номер та існувала під час первинного внесення цієї зброї в ЄРЗ, облік такої одиниці зброї в ЄРЗ припиняється.

За результатами проведення відстрілу та/або огляду технічного стану установа Експертної служби МВС вносить у ЄРЗ інформацію про модифікацію цієї зброї та засобами ЄРЗ здійснює переведення заміненої основної частини зброї в категорію основних частин зброї.

Після проведення такого відстрілу та/або огляду технічного стану власник повинен протягом п'яти днів звернутися до відповідного органу (підрозділу) поліції в порядку, визначеному пунктом 1.5 глави 1 розділу I цієї Інструкції, та подати такі документи:

заяву, у якій зазначаються відомості про основну частину зброї та зброю, у якій проведено таку заміну;

копію документа про проведення заміни основної частини зброї, виданого заводом-виготовлювачем або майстернею з ремонту зброї.

За результатами розгляду документів орган (підрозділ) поліції вносить до дозволу на зберігання та носіння цієї одиниці зброї у ЄРЗ інформацію про модифікацію зброї. Унесення таких змін у ЄРЗ органом (підрозділом) поліції здійснюється протягом десяти робочих днів.

Результат заміни основної частини зброї підтверджується Витягом з ЄРЗ про наявність дозволу на зберігання, носіння зброї, у якому зазначаються відомості про модифікацію зброї, у якій проведено заміну основної частини зброї.

Власник для особистого використання може з'єднувати (роз'єднувати) з належною йому одиницею мисливської зброї складові частини зброї, перелік яких визначено пунктом 8.13 глави 8 цього розділу (без права продажу чи переоформлення на іншу особу зброї у такому вигляді) шляхом, що не потребує використання виробничих потужностей або спеціалізованого обладнання за умови сумісності таких частин зброї та відповідності мисливської зброї вимогам підпункту 8.8.2 пункту 8.8 глави 8 цього розділу. Складання основних частин зброї між собою в окрему додаткову одиницю зброї забороняється»;

в абзаці першому пункту 12.3 слово «законодавства» замінити словом «законів»;

у пункті 12.5:

після абзацу сьомого доповнити абзацом восьмим такого змісту:

«Придбана основна частина зброї підлягає обов'язковому огляду технічного стану і відстрілу у складі певної одиниці зброї, до якої її було придбано».

У зв'язку з цим абзаці восьмий – тридцять другий вважати відповідно абзацами дев'ятим – тридцять третім;

в абзаці одинадцятому цифри «10x15» замінити цифрами «15x10»;

в абзаці двадцять третьому слова «мисливські ножі» замінити словами «холодна зброя – мисливські ножі»;

після абзацу тридцятого доповнити абзацами тридцять першим – тридцять п'ятим такого змісту:

«Для прийняття Рішення про продовження строку дії дозволу на зберігання та носіння зброї, основних частин зброї поліцейськими, військовослужбовцями Збройних Сил України, інших військових формувань, утворених відповідно до законів України, крім військовослужбовців, які проходять строкову військову службу, особовим складом (персоналом) інших державних правоохоронних органів, державних органів спеціального призначення з правоохоронними функціями, за яким закріплено вогнепальну зброю, пристроїв військовослужбовцями Збройних Сил України, інших військових формувань, утворених відповідно до законів України, крім військовослужбовців, які проходять строкову військову службу, особовим складом (персоналом) інших державних правоохоронних органів, державних органів спеціального призначення з правоохоронними функціями, за яким закріплено вогнепальну зброю, у порядку, визначеному пунктом 1.5 глави 1 розділу I цієї Інструкції, подаються такі документи:

заява;

копія договору страхування (крім пристроїв);

довідка з місця служби;

копія документа (платіжна інструкція, квитанція, фіскальний касовий чек) з відміткою банку, відділення поштового зв'язку або коду проведеної операції про внесення коштів за надання заявнику відповідної платної послуги».

У зв'язку з цим абзаци тридцять перший – тридцять третій вважати відповідно абзацами тридцять шостим – тридцять восьмим;

друге речення пункту 12.11 після слів «мисливсько-спортивним стендам» доповнити словами «чи особам, які проводять навчання зі стрільби (інструктор, тренер)»;

пункт 12.12 доповнити новим абзацом такого змісту:

«Протягом строку дії дозволу на зберігання, носіння зброї власник повинен мати чинний договір страхування»;

друге речення пункту 12.13 після слів «наявність дозволу на зберігання, носіння зброї» доповнити словами «чи його відображення в електронній формі засобами Порталу Дія або через мобільний додаток Порталу Дія (Дія) (за технічної можливості)»;

у пункті 12.16:

після абзацу третього доповнити абзацом четвертим такого змісту:

«Відстріл та/або огляд технічного стану зброї, основної частини зброї, пристрою, які залишилися після смерті власника або визнання його безвісно відсутнім, здійснюється в порядку, визначеному пунктом 1.7 глави 1 розділу І цієї Інструкції, упродовж десяти днів з дня надання направлення на їх комісійний продаж або переоформлення».

У зв'язку з цим абзаци четвертий, п'ятий вважати відповідно абзацами п'ятим, шостим.

3. У розділі III:

1) у пункті 15.3 глави 15:

після абзацу восьмого доповнити абзацом дев'ятим такого змісту:

«документ, що підтверджує право власності та/або користування приміщеннями або об'єктами для розміщення виробничих потужностей та/або складів (місць) зберігання вибухових матеріалів»;

У зв'язку з цим абзаци дев'ятий, десятий вважати відповідно абзацами десятим, одинадцятим;

2) у пункті 18.2 глави 18:

після абзацу дванадцятого доповнити абзацом тринадцятим такого змісту:

«копія договору оренди приміщення іншого об'єкта дозвільної системи з вибуховими матеріалами (у разі оренди приміщення об'єкта дозвільної системи)».

У зв'язку з цим абзаци тринадцятий – п'ятнадцятий вважати відповідно абзацами чотирнадцятим – шістнадцятим.

4. У тексті Інструкції слова «платіжний документ (платіжне доручення, квитанція) з відміткою банку, відділення поштового зв'язку або коду проведеної операції про внесення коштів за надання відповідної платної послуги» в усіх відмінках замінити словами «копія документа (платіжна інструкція, квитанція, фіскальний касовий чек) з відміткою банку, відділення поштового зв'язку або

коду проведеної операції про внесення коштів за надання заявнику відповідної платної послуги» у відповідних відмінках.

5. У додатках до цієї Інструкції:

1) додаток 2 викласти в новій редакції, що додається;

2) у додатку 6 слова «власника за новим місцем проживання» замінити словами «зброї, основної частини зброї, пристрою за новим місцем проживання власника»;

3) у додатку 7:

слова «поставленні на облік власника за новим місцем проживання» замінити словами «поставленні на облік зброї, основної частини зброї, пристрою за новим місцем проживання власника»;

слова «постановці на облік власника за новим місцем проживання» замінити словами «поставленні на облік зброї, основної частини зброї, пристрою за новим місцем проживання власника»;

слова «, боєприпасів до нагородної зброї» виключити;

4) додаток 8 викласти в новій редакції, що додається.

**Директор
Департаменту інформатизації**

Сергій СУМСЬКИЙ



МІНІСТЕРСТВО ВНУТРІШНІХ СПРАВ УКРАЇНИ

НАКАЗ

Київ

№ _____

**Про внесення змін до наказу Міністерства
внутрішніх справ України від 21 серпня
1998 року № 622**

Відповідно до пунктів 16, 17 частини першої статті 26 Закону України «Про Національну поліцію», пункту 12 Положення про єдину інформаційну систему Міністерства внутрішніх справ, затвердженого постановою Кабінету Міністрів України від 14 листопада 2018 року № 1024 (в редакції постанови Кабінету Міністрів України від 15 серпня 2023 року № 866), пункту 9 Положення про дозвільну систему, затвердженого постановою Кабінету Міністрів України від 12 жовтня 1992 року № 576, підпункту 17 пункту 4 Положення про Міністерство внутрішніх справ України, затвердженого постановою Кабінету Міністрів України від 28 жовтня 2015 року № 878, з метою вдосконалення порядку обліку зброї, боєприпасів до неї, основних частин зброї, пристроїв та патронів до них, вибухових матеріалів

НАКАЗУЮ:

1. У підпункті 2.1 пункту 2 до наказу Міністерства внутрішніх справ України від 21 серпня 1998 року № 622 «Про затвердження Інструкції про порядок виготовлення, придбання, зберігання, обліку, перевезення та використання вогнепальної, пневматичної, холодної і охолощеної зброї, пристроїв вітчизняного виробництва для відстрілу патронів, споряджених гумовими чи аналогічними за своїми властивостями металевими снарядами несмертельної дії, та патронів до них, а також боєприпасів до зброї, основних частин зброї та вибухових матеріалів», зареєстрованого в Міністерстві юстиції України 07 жовтня 1998 року за № 637/3077:

в абзаці четвертому:

слова «надання працівникам» замінити словом «працівниками»;

слова «погодження для отримання доступу до неї» виключити;

абзац п'ятий після слів «РНОКПП (за наявності)» доповнити словами «; унікальний номер запису в Єдиному державному демографічному реєстрі щодо фізичних осіб (далі – УНЗР (за наявності))».

2. Затвердити Зміни до Інструкції про порядок виготовлення, придбання, зберігання, обліку, перевезення та використання вогнепальної, пневматичної, холодної і охолощеної зброї, пристроїв вітчизняного виробництва для відстрілу патронів, споряджених гумовими чи аналогічними за своїми властивостями металевими снарядами не смертельної дії, та патронів до них, а також боєприпасів до зброї, основних частин зброї та вибухових матеріалів, затвердженої наказом Міністерства внутрішніх справ України від 21 серпня 1998 року № 622, зареєстрованої в Міністерстві юстиції України 07 жовтня 1998 року за № 637/3077, що додаються.

3. Департаменту інформатизації (Сумський С.) забезпечити подання цього наказу на державну реєстрацію до Міністерства юстиції України в установленому порядку.

4. Цей наказ набирає чинності з дня його офіційного опублікування.

5. Контроль за виконанням цього наказу покласти на заступника Міністра внутрішніх справ України відповідно до розподілу обов'язків.

Міністр

Ігор КЛИМЕНКО

ПОРІВНЯЛЬНА ТАБЛИЦЯ

до наказу Міністерства внутрішніх справ України від _____ 2024 року № _____
«Про внесення змін до наказу Міністерства внутрішніх справ України від 21 серпня 1998 року № 622»

Зміст положення (норми) чинного акта	Зміст відповідного положення (норми) проєкту акта
<p>Наказ Міністерства внутрішніх справ України від 21 серпня 1998 року № 622 «Про затвердження Інструкції про порядок виготовлення, придбання, зберігання, обліку, перевезення та використання вогнепальної, пневматичної, холодної і охолощеної зброї, пристроїв вітчизняного виробництва для відстрілу патронів, споряджених гумовими чи аналогічними за своїми властивостями металевими снарядами несмертельної дії, та патронів до них, а також боєприпасів до зброї, основних частин зброї та вибухових матеріалів»</p>	
<p>2.1. Уповноважений підрозділ контролю за обігом зброї центрального органу управління поліції (далі – УП ЦОУП) за:</p> <p>...</p> <p>наповнення функціональної підсистеми «Єдиний реєстр зброї» єдиної інформаційної системи Міністерства внутрішніх справ (далі – ЄРЗ); надання працівникам уповноваженого підрозділу контролю за обігом зброї головних управлінь Національної поліції в Автономній Республіці Крим та м. Севастополі, областях та м. Києві (далі – УП ГУНП), уповноваженого підрозділу контролю за обігом зброї територіальних підрозділів поліції в районах, містах, районах у містах (далі – УП ТПП) неодержання для отримання доступу до неї;</p> <p>дотримання працівниками УП ЦОУП, УП ГУНП, УП ТПП (далі – уповноважений підрозділ контролю за обігом зброї) вимог внесення в ЄРЗ відомостей про особу, яка звернулася з питань дозвільної системи органів внутрішніх справ (прізвище, власне ім'я, по батькові (за наявності), дата, місце народження, задеклароване / зареєстроване місце проживання (перебування) (далі – місце проживання), серія та/або номер, ким, коли виданий паспорт громадянина України (паспорт громадянина України з безконтактним електронним носієм, паспорт громадянина України для виїзду за кордон) або посвідка на постійне проживання (далі – паспортні дані)); реєстраційний номер облікової картки платника податків, крім фізичної особи, яка через свої релігійні переконання відмовляється від прийняття реєстраційного номера облікової картки платника податків</p>	<p>2.1. Уповноважений підрозділ контролю за обігом зброї центрального органу управління поліції (далі – УП ЦОУП) за:</p> <p>...</p> <p>наповнення функціональної підсистеми «Єдиний реєстр зброї» єдиної інформаційної системи Міністерства внутрішніх справ (далі – ЄРЗ) працівниками уповноваженого підрозділу контролю за обігом зброї головних управлінь Національної поліції в Автономній Республіці Крим та м. Севастополі, областях та м. Києві (далі – УП ГУНП), уповноваженого підрозділу контролю за обігом зброї територіальних підрозділів поліції в районах, містах, районах у містах (далі – УП ТПП);</p> <p>дотримання працівниками УП ЦОУП, УП ГУНП, УП ТПП (далі – уповноважений підрозділ контролю за обігом зброї) вимог внесення в ЄРЗ відомостей про особу, яка звернулася з питань дозвільної системи органів внутрішніх справ (прізвище, власне ім'я, по батькові (за наявності), дата, місце народження, задеклароване / зареєстроване місце проживання (перебування) (далі – місце проживання), серія та/або номер, ким, коли виданий паспорт громадянина України (паспорт громадянина України з безконтактним електронним носієм, паспорт громадянина України для виїзду за кордон) або посвідка на постійне проживання (далі – паспортні дані)); реєстраційний номер облікової картки платника податків, крім фізичної особи, яка через свої релігійні переконання відмовляється від прийняття реєстраційного номера облікової картки платника податків</p>

<p>відповідно до закону (далі – РНОКПП (за наявності)); вогнепальну зброю, основні частини зброї, які мають ідентифікаційні номери, охолощену, нейтралізовану, пневматичну зброю калібру понад 4,5 міліметра і швидкістю польоту кулі понад 100 метрів за секунду, холодну зброю, пристрої, газові пістолети (револьвери);</p> <p>...</p>	<p>відповідно до закону (далі – РНОКПП (за наявності)); унікальний номер запису в Єдиному державному демографічному реєстрі щодо фізичних осіб (далі – УНЗР (за наявності)); вогнепальну зброю, основні частини зброї, які мають ідентифікаційні номери, охолощену, нейтралізовану, пневматичну зброю калібру понад 4,5 міліметра і швидкістю польоту кулі понад 100 метрів за секунду, холодну зброю, пристрої, газові пістолети (револьвери);</p> <p>...</p>
<p>Інструкція про порядок виготовлення, придбання, зберігання, обліку, перевезення та використання вогнепальної, пневматичної, холодної і охолощеної зброї, пристроїв вітчизняного виробництва для відстрілу патронів, споряджених гумовими чи аналогічними за своїми властивостями металевими снарядами не смертельної дії, та патронів до них, а також боєприпасів до зброї, основних частин зброї та вибухових матеріалів, затвердження наказом МВС від 21 серпня 1998 р. № 622</p>	
<p>I. Завдання органів (підрозділів) поліції із здійснення дозвільної системи</p>	
<p>1. Загальні положення</p>	
<p>1.5. Для отримання в органах (підрозділах) поліції визначених цією Інструкцією дозволів особисто або через представника фізична особа подає заяву (додаток 1) (далі – заява), уповноважена особа (представник) підприємства, установи, організації та фізична особа – підприємець подає клопотання (додаток 2) (далі – клопотання) в паперовій чи електронній формі.</p> <p>...</p> <p>особисто в електронній формі через електронний кабінет інформаційного сервісу «Єдине вікно для громадян» центральної підсистеми єдиної інформаційної системи МВС або засобами Єдиного державного вебпорталу електронних послуг (за технічної можливості) із накладенням електронного підпису, що базується на кваліфікованому сертифікаті відкритого ключа, на заяву (клопотання) та документи, що додаються до неї (нього).</p> <p>...</p> <p>У разі подачі фізичною особою через магазин з торгівлі зброєю документів для продовження строку дії дозволу або отримання направлення на комісійний продаж, такий магазин з торгівлі зброєю,</p>	<p>1.5. Для отримання в органах (підрозділах) поліції визначених цією Інструкцією дозволів особисто або через представника фізична особа подає заяву (додаток 1) (далі – заява), уповноважена особа (представник) підприємства, установи, організації та фізична особа – підприємець подає клопотання (додаток 2) (далі – клопотання) в паперовій чи електронній формі.</p> <p>...</p> <p>особисто в електронній формі за допомогою сервісу єдиної інформаційної системи МВС «Єдине вікно для громадян» (далі – ЄВГ) або засобами Єдиного державного вебпорталу електронних послуг (далі – Портал Дія), зокрема через мобільний додаток Порталу Дія (Дія) (за технічної можливості) із накладенням електронного підпису, що базується на кваліфікованому сертифікаті відкритого ключа, на заяву (клопотання) та документи, що додаються до неї (нього).</p> <p>...</p> <p>У разі подачі фізичною особою через магазин з торгівлі зброєю документів для продовження строку дії дозволу або отримання направлення на комісійний продаж, такий магазин з торгівлі зброєю,</p>

<p>відповідно до вимог законодавства, може приймати від фізичних осіб зброю, боєприпаси до неї, основні частини зброї, пристрої та патрони до них для їх передачі до Експертної служби МВС з метою проведення огляду їх технічного стану та/або відстрілу.</p> <p>...</p>	<p>відповідно до вимог законодавства, може приймати від фізичних осіб зброю, боєприпаси до неї, основні частини зброї, пристрої та патрони до них для їх передачі до Експертної служби МВС (у межах області) з метою проведення огляду їх технічного стану та/або відстрілу.</p> <p>...</p>
<p>1.7. Для встановлення придатності до подальшого використання зброї, основних частин зброї, пристроїв, газових пістолетів (револьверів) проводиться відстріл та/або огляд технічного стану зброї, основних частин зброї, пристроїв, газових пістолетів (револьверів).</p> <p>Огляд технічного стану і відстріл кожної одиниці нарізної (комбінованої) зброї, її основних частин, пристрою проводиться установою Експертної служби МВС під час їх перереєстрації (продовження строку дії відповідного дозволу), переоформлення або отримання направлення на комісійний продаж.</p> <p>Експериментально відстріляні з нарізної (комбінованої) зброї, пристрою кулі та/або гільзи зберігаються в установі Експертної служби МВС, якою проведено такий відстріл, протягом 30 років після проведення такого експериментального відстрілу.</p> <p>Відсутній</p> <p>Відсутній</p> <p>...</p> <p>Первинне внесення інформації в ЄРЗ про мисливську гладкоствольну зброю, її основні частини, пневматичну, холодну, охолощену зброю, газовий пістолет (револьвер), на яких відсутні маркувальні позначення (марка, модель та/або серійний номер), або мисливську гладкоствольну зброю, її основні частини, пневматичну, холодну, охолощену зброю, газовий пістолет (револьвер), що піддавалися ремонтним роботам, за результатами яких відбулися зміни в розмірно-конструктивних</p>	<p>1.7. Для встановлення придатності до подальшого використання зброї, основних частин зброї, пристроїв, газових пістолетів (револьверів) проводиться відстріл та/або огляд технічного стану зброї, основних частин зброї, пристроїв, газових пістолетів (револьверів).</p> <p>Огляд технічного стану і відстріл кожної одиниці нарізної (комбінованої) зброї, її основних частин, пристрою проводиться установою Експертної служби МВС під час їх перереєстрації (продовження строку дії відповідного дозволу), переоформлення або отримання направлення на комісійний продаж (крім випадків, визначених пунктом 12.16 глави 12 розділу II цієї Інструкції).</p> <p>Експериментально відстріляні з нарізної (комбінованої) зброї, пристрою кулі та/або гільзи зберігаються в установі Експертної служби МВС:</p> <p>до заміни кулями та/або гільзами, отриманими під час наступного проведення огляду технічного стану і відстрілу відповідної одиниці нарізної (комбінованої) зброї, основної частини зброї, пристрою, за умови тотожності наявних слідів на таких кулях та/або гільзах;</p> <p>протягом 30 років після виведення з обліку в ЄРЗ нарізної (комбінованої) зброї, основної частини зброї, пристрою у зв'язку з їх знищенням (утилізацією), нейтралізацією або вивезенням за межі митного кордону України.</p> <p>...</p> <p>Первинне внесення інформації в ЄРЗ про мисливську гладкоствольну зброю, її основні частини, пневматичну, холодну, охолощену зброю, газовий пістолет (револьвер), на яких відсутні маркувальні позначення (марка, модель), або мисливську гладкоствольну зброю, її основні частини, пневматичну, холодну, охолощену зброю, газовий пістолет (револьвер), що піддавалися ремонтним роботам, за результатами яких відбулися зміни в розмірно-конструктивних характеристиках їх базової моделі, здійснюється безоплатно установою Експертної служби МВС.</p>

<p>характеристиках їх базової моделі, здійснюється безоплатно установою Експертної служби МВС.</p>	
<p>2. Видача дозволів на придбання, зберігання, перевезення і використання вогнепальної зброї, бойових припасів до неї, основних частин зброї, холодної зброї, пристроїв та патронів до них, пневматичної зброї, вибухових матеріалів і речовин, відкриття і функціонування об'єктів дозвільної системи</p>	
<p>2.2. За результатом розгляду поданих заявником документів орган (підрозділ) поліції приймає рішення (додаток 6) (далі – Рішення). Рішення приймається у формі електронного документа, на який накладається кваліфікований електронний підпис. На кожен одиницю зброї, основної частини зброї, пристрою формується окреме Рішення.</p> <p>...</p> <p>зміну (тимчасову зміну) місця зберігання зброї, боєприпасів до неї, основної частини зброї, пристрою та патронів до нього (не встановку на облік власника за новим місцем проживання) або відмову в його зміні (тимчасовій зміні) (постановці на облік).</p> <p>З дати формування відповідного запису дозвіл (направлення на комісійний продаж) вважається наданим заявнику; строк дії дозволу - продовженим; зброя, основні частини зброї, пристрої - переоформленими; місце (тимчасове місце) зберігання зброї, боєприпасів до неї, основної частини зброї, пристрою та патронів до них (постановки на облік) - зміненим, а власник - не встановленим на облік.</p> <p>...</p>	<p>2.2. За результатом розгляду поданих заявником документів орган (підрозділ) поліції приймає рішення (додаток 6) (далі – Рішення). Рішення приймається у формі електронного документа, на який накладається кваліфікований електронний підпис. На кожен одиницю зброї, основної частини зброї, пристрою формується окреме Рішення.</p> <p>...</p> <p>зміну (тимчасову зміну) місця зберігання зброї, боєприпасів до неї, основної частини зброї, пристрою та патронів до нього (поставлення на облік зброї, основної частини зброї, пристрою за новим місцем проживання власника) або відмову в його зміні (тимчасовій зміні) (постановці на облік).</p> <p>З дати формування відповідного запису дозвіл (направлення на комісійний продаж) вважається наданим заявнику; строк дії дозволу - продовженим; зброя, основні частини зброї, пристрої - переоформленими; місце (тимчасове місце) зберігання зброї, боєприпасів до неї, основної частини зброї, пристрою та патронів до них (постановки на облік) - зміненим, а зброя, основна частина зброї, пристрій - поставленою на облік.</p> <p>...</p>
<p>2.4. Рішення приймаються у строк, що не перевищує 30 календарних днів, якщо інший строк не передбачено цією Інструкцією.</p> <p>У разі подання неповного переліку документів (відомостей) та/або їх недостовірності, органом (підрозділом) поліції приймається Рішення про залишення заяви (клопотання) без руху.</p> <p>У разі встановлення обставин, визначених у главі 4, пункті 5.1 глави 5 цього розділу, у наданні дозволу, наданні направлення на комісійний продаж, продовженні строку дії дозволу, переоформленні зброї, основної частини зброї, пристрою, зміні місця зберігання зброї, боєприпасів до неї,</p>	<p>2.4. Рішення приймаються у строк, що не перевищує 30 календарних днів, якщо інший строк не передбачено цією Інструкцією.</p> <p>У разі подання неповного переліку документів (відомостей) та/або їх недостовірності, органом (підрозділом) поліції приймається Рішення про залишення заяви (клопотання) без руху.</p> <p>У разі встановлення обставин, визначених у главі 4, пункті 5.1 глави 5 цього розділу, у наданні дозволу, наданні направлення на комісійний продаж, продовженні строку дії дозволу, переоформленні зброї, основної частини зброї, пристрою, зміні місця зберігання зброї, боєприпасів до неї,</p>

~~основної частини зброї, пристрою та патронів до нього (нестановці на облік власника за новим місцем проживання) органом (підрозділом) поліції приймається Рішення про відмову в наданні дозволу, наданні направлення на комісійний продаж, продовженні строку дії дозволу, переоформленні зброї, основної частини зброї, пристрою, зміні місця зберігання зброї, боєприпасів до неї, основної частини зброї, пристрою та патронів до нього (нестановці на облік власника за новим місцем проживання).~~

На Рішення, підготовлене працівником уповноваженого підрозділу контролю за обігом зброї, в електронній формі накладається кваліфікований електронний підпис керівника уповноваженого підрозділу. У разі тимчасової відсутності керівника уповноваженого підрозділу на Рішення накладається кваліфікований електронний підпис його заступника або особи, що виконує обов'язки керівника уповноваженого підрозділу.

У разі залишення заяви (клопотання) без руху, відмови в наданні дозволу, наданні направлення на комісійний продаж, продовженні строку дії дозволу, переоформленні зброї, основної частини зброї, пристрою, зміні місця зберігання зброї, боєприпасів до неї, основної частини зброї, пристрою та патронів до нього ~~(нестановці на облік власника за новим місцем проживання)~~ заявнику надається повідомлення про залишення заяви (клопотання) без руху, відмову в наданні дозволу, наданні направлення на комісійний продаж, продовженні строку дії дозволу, переоформленні зброї, основної частини зброї, пристрою, зміні місця зберігання зброї, боєприпасів до неї, основної частини зброї, пристрою та патронів до нього ~~(поставленні на облік власника за новим місцем проживання)~~ (додаток 7) (далі – повідомлення про відмову), у якому зазначається підстава такої відмови. У такому випадку заявник звертається до відповідного органу (підрозділу) поліції із заявою в довільній формі про повернення коштів, сплачених за послугу, із зазначенням реквізитів платіжного документа, що підтверджує оплату послуги, а також реквізитів банківського рахунку, необхідних для повернення коштів. Розгляд заяви про повернення коштів здійснюється у строк, що не перевищує трьох робочих днів. Повернення коштів здійснюється відповідно до Порядку повернення (перерахування) коштів, помилково або надміру зарахованих

основної частини зброї, пристрою та патронів до нього (**поставленні на облік зброї, основної частини зброї, пристрою за новим місцем проживання власника**) органом (підрозділом) поліції приймається Рішення про відмову в наданні дозволу, наданні направлення на комісійний продаж, продовженні строку дії дозволу, переоформленні зброї, основної частини зброї, пристрою, зміні місця зберігання зброї, боєприпасів до неї, основної частини зброї, пристрою та патронів до нього (**поставленні на облік зброї, основної частини зброї, пристрою за новим місцем проживання власника**).

На Рішення, підготовлене працівником уповноваженого підрозділу контролю за обігом зброї, в електронній формі накладається кваліфікований електронний підпис керівника уповноваженого підрозділу. У разі тимчасової відсутності керівника уповноваженого підрозділу на Рішення накладається кваліфікований електронний підпис його заступника або особи, що виконує обов'язки керівника уповноваженого підрозділу.

У разі залишення заяви (клопотання) без руху, відмови в наданні дозволу, наданні направлення на комісійний продаж, продовженні строку дії дозволу, переоформленні зброї, основної частини зброї, пристрою, зміні місця зберігання зброї, боєприпасів до неї, основної частини зброї, пристрою та патронів до нього (**поставленні на облік зброї, основної частини зброї, пристрою за новим місцем проживання власника**) заявнику надається повідомлення про залишення заяви (клопотання) без руху, відмову в наданні дозволу, наданні направлення на комісійний продаж, продовженні строку дії дозволу, переоформленні зброї, основної частини зброї, пристрою, зміні місця зберігання зброї, боєприпасів до неї, основної частини зброї, пристрою та патронів до нього (**поставленні на облік зброї, основної частини зброї, пристрою за новим місцем проживання власника**) (додаток 7) (далі – повідомлення про відмову), у якому зазначається підстава такої відмови. У такому випадку заявник звертається до відповідного органу (підрозділу) поліції із заявою в довільній формі про повернення коштів, сплачених за послугу, із зазначенням реквізитів платіжного документа, що підтверджує оплату послуги, а також реквізитів банківського рахунку, необхідних для повернення коштів. Розгляд заяви про повернення коштів здійснюється у строк, що не перевищує трьох робочих днів. Повернення коштів

<p>до державного та місцевих бюджетів, затвердженого наказом Міністерства фінансів України від 3 вересня 2013 року № 787, зареєстрованого в Міністерстві юстиції України 25 вересня 2013 року № 1650/24182.</p> <p>Рішення про залишення заяви (клопотання) без руху, відмову в наданні дозволу, наданні направлення на комісійний продаж, продовженні строку дії дозволу, переоформленні зброї, основної частини зброї, пристрою, зміні місця зберігання зброї, боєприпасів до неї, основної частини зброї, пристрою та патронів до них (настановці на облік власника за новим місцем проживання) може бути оскаржено в установленому законодавством порядку.</p> <p>Відсутній</p>	<p>здійснюється відповідно до Порядку повернення (перерахування) коштів, помилково або надміру зарахованих до державного та місцевих бюджетів, затвердженого наказом Міністерства фінансів України від 3 вересня 2013 року № 787, зареєстрованого в Міністерстві юстиції України 25 вересня 2013 року № 1650/24182.</p> <p>Рішення про залишення заяви (клопотання) без руху, відмову в наданні дозволу, наданні направлення на комісійний продаж, продовженні строку дії дозволу, переоформленні зброї, основної частини зброї, пристрою, зміні місця зберігання зброї, боєприпасів до неї, основної частини зброї, пристрою та патронів до них (поставленні на облік зброї, основної частини зброї, пристрою за новим місцем проживання власника) може бути оскаржено в установленому законодавством порядку.</p> <p>Поновлення руху заяви (клопотання) здійснюється за зверненням особи та додаванням документів (відомостей), за відсутності яких таку заяву (клопотання) було залишено без руху.</p>
<p>2.5. Відомості з ЄРЗ надаються безоплатно в електронній формі шляхом формування витягу з ЄРЗ, довідки або повідомлення про відмову.</p> <p>Витяги з ЄРЗ, довідки, Рішення, протоколи огляду зброї, повідомлення про відмову формуються засобами ЄРЗ в електронній формі. Витяги з ЄРЗ, довідки, протоколи огляду зброї, повідомлення про відмову містять QR-код, що дає змогу звернутися в режимі реального часу до відповідного запису в ЄРЗ.</p> <p>Заявник може самостійно рездрукувати відомості з ЄРЗ або звернутися за їх отриманням до органу (підрозділу) поліції чи магазину з торгівлі зброєю.</p> <p>Витяг з ЄРЗ є підтвердженням запису в ЄРЗ про наявність в особи відповідного дозволу та використовується у випадках, передбачених законодавством.</p> <p>За необхідності особа може сформувати витяг з Єдиного реєстру зброї про наявні дозволи у сфері обігу предметів і матеріалів (додаток 8).</p>	<p>2.5. Відомості з ЄРЗ надаються безоплатно в електронній формі шляхом формування витягу з ЄРЗ, довідки або повідомлення про відмову.</p> <p>Витяги з ЄРЗ, довідки, Рішення, протоколи огляду зброї, повідомлення про відмову формуються засобами ЄРЗ в електронній формі. Витяги з ЄРЗ, довідки, протоколи огляду зброї, повідомлення про відмову містять QR-код, що дає змогу звернутися в режимі реального часу до відповідного запису в ЄРЗ. У разі, якщо витяги з ЄРЗ, довідки, Рішення, протоколи огляду зброї, повідомлення про відмову містять декілька сторінок, на кожній наступній сторінці проставляються відомості про першу сторінку такого документа.</p> <p>Особа може самостійно сформувати та отримати витяги з ЄРЗ за допомогою ЄВГ або засобами Порталу Дія, зокрема через мобільний додаток Порталу Дія (Дія) (за технічної можливості), або звернутися за їх отриманням до органу (підрозділу) поліції чи магазину з торгівлі зброєю.</p> <p>Витяг з ЄРЗ є підтвердженням запису в ЄРЗ про наявність в особи відповідного дозволу та використовується у випадках, передбачених законодавством.</p> <p>За необхідності особа може сформувати витяг з Єдиного реєстру зброї про наявні дозволи у сфері обігу предметів і матеріалів (додаток 8).</p>

2.9. Для прийняття Рішення про надання дозволу на відкриття об'єкта дозвільної системи (пункту вивчення матеріальної частини зброї, спеціальних засобів, правил поведження з ними та їх застосування, стрілецького тирю, стрільбища, мисливсько-спортивного стенду, а також підприємства, майстерні з виготовлення і ремонту вогнепальної та холодної зброї, магазина, в якому здійснюється продаж зброї, основних частин зброї та боєприпасів до неї, пристроїв та патронів до них) у порядку, визначеному пунктом 1.5 глави 1 цього розділу, уповноваженою особою (представником) підприємства, установи, організації до УП ГУНП подаються такі документи:

список осіб, відповідальних за відкриття об'єкта дозвільної системи, проведення навчання, зберігання і використання зброї, та осіб, які мають доступ до зброї, у тому числі працівників охорони (прізвища, власні імена, по батькові (за наявності), дата, місце народження і місце проживання, паспортні дані, відомості про попередню трудову діяльність, РНОКПП (за наявності), ~~унікальний номер запису в Єдиному державному демографічному реєстрі щодо фізичних осіб (далі — УНЗР)~~ (за наявності), номери мобільних телефонів, номер та дата наказу про призначення), копії особових листків з обліку кадрів;

...

відомості про наявність матеріальної бази для проведення навчання (для пункту вивчення матеріальної частини зброї, спеціальних засобів, правил поведження з ними та їх застосування);

Відсутній

Відсутній

~~платіжний документ (платіжне доручення, квитанція) з відміткою банку, відділення поштового зв'язку або коду проведеної операції про внесення коштів за надання відповідної платної послуги;~~

...

2.9. Для прийняття Рішення про надання дозволу на відкриття об'єкта дозвільної системи (пункту вивчення матеріальної частини зброї, спеціальних засобів, правил поведження з ними та їх застосування, стрілецького тирю, стрільбища, мисливсько-спортивного стенду, а також підприємства, майстерні з виготовлення і ремонту вогнепальної та холодної зброї, магазина, в якому здійснюється продаж зброї, основних частин зброї та боєприпасів до неї, пристроїв та патронів до них) у порядку, визначеному пунктом 1.5 глави 1 цього розділу, уповноваженою особою (представником) підприємства, установи, організації до УП ГУНП подаються такі документи:

список осіб, відповідальних за відкриття об'єкта дозвільної системи, проведення навчання, зберігання і використання зброї, та осіб, які мають доступ до зброї, у тому числі працівників охорони (прізвища, власні імена, по батькові (за наявності), дата, місце народження і місце проживання, паспортні дані, відомості про попередню трудову діяльність, РНОКПП (за наявності), **УНЗР** (за наявності), номери мобільних телефонів, номер та дата наказу про призначення), копії особових листків з обліку кадрів;

...

відомості про наявність матеріальної бази для проведення навчання (для пункту вивчення матеріальної частини зброї, спеціальних засобів, правил поведження з ними та їх застосування);

копія документа, що підтверджує право користування земельною ділянкою (для відкритого та напівзакритого типу стрілецького тирю та мисливсько-спортивного стенду, стрільбища);

копія договору про централізовану охорону майна на об'єкті дозвільної системи з реагуванням наряду поліції охорони (для об'єктів, на яких зберігається зброя);

копія документа (платіжна інструкція, квитанція, фіскальний касовий чек) з відміткою банку, відділення поштового зв'язку або коду проведеної операції про внесення коштів за надання заявнику відповідної платної послуги;

...

2.10. Для прийняття Рішення про надання дозволу на функціонування об'єкта дозвільної системи (пункту вивчення матеріальної частини зброї, спеціальних засобів, правил поведження з ними та їх застосування, стрілецького тиру, стрільбища, мисливсько-спортивного стенду) у порядку, визначеному пунктом 1.5 глави 1 цього розділу, уповноваженою особою (представником) підприємства, установи, організації до УП ЦОУП подаються такі документи:

...

відомості про наявність матеріальної бази для проведення навчання (для пункту вивчення матеріальної частини зброї, спеціальних засобів, правил поведження з ними та їх застосування);

відомості про місце проведення практичних стрільб;

Відсутній

Відсутній

~~платіжний документ (платіжне доручення, квитанція) з відміткою банку, відділення поштового зв'язку або коду проведеної операції про внесення коштів за надання відповідної платної послуги.~~

...

Наявність дозволу на функціонування об'єкта дозвільної системи (пункту вивчення матеріальної частини зброї, спеціальних засобів, правил поведження з ними та їх застосування, стрілецького тиру, стрільбища, мисливсько-спортивного стенду) підтверджується Витягом з ЄРЗ про наявність дозволу на відкриття (функціонування) об'єкта дозвільної системи, у якому зазначається цільове призначення такого об'єкта, відомості про вид та кількість відомчої зброї, боеприпасів до неї, основних частин зброї, пристроїв, патронів до них, дозволених для зберігання або про їх відсутність у такому об'єкті дозвільної системи.

2.10. Для прийняття Рішення про надання дозволу на функціонування об'єкта дозвільної системи (пункту вивчення матеріальної частини зброї, спеціальних засобів, правил поведження з ними та їх застосування, стрілецького тиру, стрільбища, мисливсько-спортивного стенду) у порядку, визначеному пунктом 1.5 глави 1 цього розділу, уповноваженою особою (представником) підприємства, установи, організації до УП ЦОУП подаються такі документи:

...

відомості про наявність матеріальної бази для проведення навчання (для пункту вивчення матеріальної частини зброї, спеціальних засобів, правил поведження з ними та їх застосування);

відомості про місце проведення практичних стрільб;

копія документа, що підтверджує право користування земельною ділянкою (для відкритого та напівзакритого типу стрілецького тиру, мисливсько-спортивного стенду, стрільбища);

копія договору про централізовану охорону майна на об'єкті дозвільної системи з реагуванням наряду поліції охорони (для об'єктів, на яких зберігається зброя);

копія документа (платіжна інструкція, квитанція, фіскальний касовий чек) з відміткою банку, відділення поштового зв'язку або коду проведеної операції про внесення коштів за надання заявнику відповідної платної послуги.

...

Наявність дозволу на функціонування об'єкта дозвільної системи (пункту вивчення матеріальної частини зброї, спеціальних засобів, правил поведження з ними та їх застосування, стрілецького тиру, стрільбища, мисливсько-спортивного стенду) підтверджується Витягом з ЄРЗ про наявність дозволу на відкриття (функціонування) об'єкта дозвільної системи, у якому зазначається цільове призначення такого об'єкта, відомості про вид та кількість відомчої зброї, боеприпасів до неї, основних частин зброї, пристроїв, патронів до них, дозволених для зберігання або про їх відсутність у такому об'єкті дозвільної системи.

2.11. Для прийняття Рішення про надання дозволу на функціонування об'єкта дозвільної системи (підприємства, майстерні з виготовлення і ремонту вогнепальної та холодної зброї, магазину, в якому здійснюється продаж зброї, основних частин зброї та боєприпасів до неї, пристроїв та патронів до них) у порядку, визначеному пунктом 1.5 глави 1 цього розділу, уповноваженою особою (представником) підприємства, установи, організації до УП ГУНП подаються такі документи:

...

акт про придатність приміщень (об'єктів), призначених для виробництва, ремонту, продажу, зберігання зброї, боєприпасів до неї, основних частин зброї, пристроїв, патронів до них (для приміщень, у яких планується здійснювати або здійснюється діяльність з виготовлення, ремонту, продажу чи зберігання зброї, боєприпасів до неї, основних частин зброї, пристроїв, патронів до них). Стан облаштування приміщень (об'єктів) повинен відповідати змісту акта на день подання документів до органу (підрозділу) поліції для отримання (продовження строку дії) дозволу на відкриття (функціонування) об'єкта дозвільної системи. Акт складається комісією, до складу якої входять керівник юридичної особи або уповноважений ним представник, а також представники уповноваженого підрозділу контролю за обігом зброї, поліції охорони, ДСНС;

Відсутній

~~платіжний документ (платіжне доручення, квитанція) з відміткою банку, відділення поштового зв'язку або коду проведеної операції про внесення коштів за надання відповідної платної послуги.~~

...

2.12. Для прийняття Рішення про надання дозволу на відкриття (функціонування) об'єкта дозвільної системи з відомчою зброєю, боєприпасами до неї, основними частинами зброї, пристроями, патронами до них, у порядку, визначеному пунктом 1.5 глави 1 розділу I цієї Інструкції, уповноваженою особою (представником) підприємства, установи, організації подаються такі документи:

2.11. Для прийняття Рішення про надання дозволу на функціонування об'єкта дозвільної системи (підприємства, майстерні з виготовлення і ремонту вогнепальної та холодної зброї, магазину, в якому здійснюється продаж зброї, основних частин зброї та боєприпасів до неї, пристроїв та патронів до них) у порядку, визначеному пунктом 1.5 глави 1 цього розділу, уповноваженою особою (представником) підприємства, установи, організації до УП ГУНП подаються такі документи:

...

акт про придатність приміщень (об'єктів), призначених для виробництва, ремонту, продажу, зберігання зброї, боєприпасів до неї, основних частин зброї, пристроїв, патронів до них (для приміщень, у яких планується здійснювати або здійснюється діяльність з виготовлення, ремонту, продажу чи зберігання зброї, боєприпасів до неї, основних частин зброї, пристроїв, патронів до них). Стан облаштування приміщень (об'єктів) повинен відповідати змісту акта на день подання документів до органу (підрозділу) поліції для отримання (продовження строку дії) дозволу на відкриття (функціонування) об'єкта дозвільної системи. Акт складається комісією, до складу якої входять керівник юридичної особи або уповноважений ним представник, а також представники уповноваженого підрозділу контролю за обігом зброї, поліції охорони, ДСНС;

копія договору про централізовану охорону майна на об'єкті дозвільної системи з реагуванням наряду поліції охорони (для об'єктів, на яких зберігається зброя);

копія документа (платіжна інструкція, квитанція, фіскальний касовий чек) з відміткою банку, відділення поштового зв'язку або коду проведеної операції про внесення коштів за надання заявнику відповідної платної послуги.

...

2.12. Для прийняття Рішення про надання дозволу на відкриття (функціонування) об'єкта дозвільної системи з відомчою зброєю, боєприпасами до неї, основними частинами зброї, пристроями, патронами до них, у порядку, визначеному пунктом 1.5 глави 1 розділу I цієї Інструкції, уповноваженою особою (представником) підприємства, установи, організації подаються такі документи:

<p>...</p> <p>засвідчена в установленому законодавством порядку копія документа, що підтверджує право власності або користування приміщенням (об'єктом) для провадження відповідного виду діяльності;</p> <p>...</p> <p>Відсутній</p> <p>платіжний документ (платіжне доручення, квитанція) з відміткою банку, відділення поштового зв'язку або коду проведеної операції про внесення коштів за надання відповідної платної послуги.</p> <p>...</p>	<p>...</p> <p>засвідчена в установленому законодавством порядку копія документа, що підтверджує право власності або користування приміщенням (об'єктом) для провадження відповідного виду діяльності або відомості з Державного реєстру речових прав на нерухоме майно (у разі наявності електронної інформаційної взаємодії);</p> <p>...</p> <p>копія договору про централізовану охорону майна на об'єкті дозвільної системи з реагуванням наряду поліції охорони (для об'єктів, на яких зберігається зброя);</p> <p>копія документа (платіжна інструкція, квитанція, фіскальний касовий чек) з відміткою банку, відділення поштового зв'язку або коду проведеної операції про внесення коштів за надання заявнику відповідної платної послуги.</p> <p>...</p>
<p>3. Контроль за об'єктами дозвільної системи</p>	
<p>3.1. Об'єкти дозвільної системи працівниками уповноважених підрозділів контролю за обігом зброї, дільничними офіцерами поліції, поліцейськими офіцерами громади обстежуються щокварталу, а об'єкти, де зберігається велика кількість зброї (20 чи більше одиниць), і базові склади вибухових матеріалів і речовин – щомісяця. При цьому обстеження складів з вибуховими матеріалами і речовинами проводиться за участю посадових осіб поліції охорони, вибухотехнічних підрозділів Державного науково-дослідного експертно-криміналістичного центру МВС України та органів ДСНС (за згодою).</p>	<p>3.1. Об'єкти дозвільної системи працівниками уповноважених підрозділів контролю за обігом зброї, дільничними офіцерами поліції, поліцейськими офіцерами громади обстежуються щокварталу, а об'єкти, де зберігається велика кількість зброї (20 чи більше одиниць), і базові склади вибухових матеріалів і речовин – щомісяця. При цьому обстеження складів з вибуховими матеріалами і речовинами проводиться за участю посадових осіб поліції охорони, Державного науково-дослідного експертно-криміналістичного центру МВС України та органів ДСНС (за згодою).</p>
<p>4. Права органів (підрозділів) поліції у разі виявлення порушень правил дозвільної системи</p>	
<p>Згідно із законодавством України органам (підрозділам) поліції надано право:</p> <p>анулювати виданий підприємству, установі й організації дозвіл на придбання, зберігання і використання зброї, основних частин зброї, бойових припасів, пристроїв та патронів до них, вибухових речовин і матеріалів, інших предметів і речовин при невиконанні встановлених правил користування і поводження з ними або при недоцільності їх</p>	<p>Згідно із законодавством України органам (підрозділам) поліції надано право:</p> <p>анулювати виданий підприємству, установі й організації дозвіл на придбання, зберігання і використання зброї, основних частин зброї, бойових припасів, пристроїв та патронів до них, вибухових речовин і матеріалів, інших предметів і речовин при невиконанні встановлених правил користування і поводження з ними або при недоцільності їх</p>

<p>подальшого зберігання, вилучати при необхідності зазначені предмети, опечатувати склади, бази й сховища, закривати стрілецькі тири і стенди, зброєремонтні підприємства, магазини, що торгують зброєю, основними частинами зброї і боеприпасами, пристроями та патронами до них до усунення порушень відповідних правил;</p> <p>...</p>	<p>подальшого зберігання, вилучати при необхідності зазначені предмети, опечатувати склади, бази й сховища, закривати стрілецькі тири і стенди, майстерні з ремонту зброї, магазини з торгівлі зброєю, основними частинами зброї і боеприпасами, пристроями та патронами до них до усунення порушень відповідних правил;</p> <p>...</p>
<p>5. Погодження укладання трудових договорів на виконання робіт, пов'язаних з виготовленням, ремонтом, придбанням, зберіганням, обліком, охороною, перевезенням і використанням предметів, матеріалів і речовин, на які поширюється дозвільна система</p>	
<p>5.1. Надання керівникам підприємств, установ, організацій, суб'єктам господарювання згоди на укладення трудових договорів на виконання робіт, пов'язаних з виготовленням, ремонтом, придбанням, зберіганням, обліком, охороною, перевезенням і використанням предметів, матеріалів і речовин, на які поширюється дозвільна система, здійснюється після перевірки таких осіб працівниками органів (підрозділів) поліції за територією обслуговування (місця проживання таких осіб) на підставі листів керівників цих підприємств, установ, організацій, суб'єктам господарювання, які з цією метою подають до органів (підрозділів) поліції необхідні дані (список осіб із зазначенням їхніх прізвищ, імен та по батькові, дати і місця народження і проживання, відомостей щодо попередньої трудової діяльності; медичні довідки; довідки про вивчення матеріальної частини зброї, спеціальних засобів, правил поведження з ними та їх застосування або відомості про це з ЄРЗ (далі – довідка про вивчення матеріальної частини зброї, спеціальних засобів, правил поведження з ними та їх застосування)).</p> <p>Органи (підрозділи) поліції не мають права давати згоду керівникам підприємств, установ, організацій та суб'єктам господарювання на укладення трудових договорів на виконання таких робіт, а також надавати дозволи на придбання, зберігання та носіння вогнепальної зброї та бойових припасів до неї, пневматичної чи холодної зброї, пристроїв та патронів до них громадянам, а також проводити їх перереєстрацію (продовження строку дії відповідних дозволів) у разі:</p> <p>...</p>	<p>5.1. Надання керівникам підприємств, установ, організацій, суб'єктам господарювання згоди на укладення трудових договорів на виконання робіт, пов'язаних з виготовленням, ремонтом, придбанням, зберіганням, обліком, охороною, перевезенням і використанням предметів, матеріалів і речовин, на які поширюється дозвільна система, здійснюється після перевірки таких осіб працівниками органів (підрозділів) поліції за територією обслуговування (місця проживання таких осіб) на підставі листів керівників цих підприємств, установ, організацій, суб'єктам господарювання, які з цією метою подають до органів (підрозділів) поліції необхідні дані (список осіб із зазначенням їхніх прізвищ, імен та по батькові, дати і місця народження і проживання, відомостей щодо попередньої трудової діяльності; медичні довідки; довідки про вивчення матеріальної частини зброї, спеціальних засобів, правил поведження з ними та їх застосування або відомості про це з ЄРЗ (далі – довідка про вивчення матеріальної частини зброї, спеціальних засобів, правил поведження з ними та їх застосування)).</p> <p>Органи (підрозділи) поліції не мають права давати згоду керівникам підприємств, установ, організацій та суб'єктам господарювання на укладення трудових договорів на виконання таких робіт, а також надавати дозволи на придбання, зберігання та носіння вогнепальної зброї та бойових припасів до неї, пневматичної чи холодної зброї, пристроїв та патронів до них громадянам та проводити їх перереєстрацію (продовження строку дії відповідних дозволів), а надані раніше згоди та дозволи підлягають анулюванню у разі:</p> <p>...</p>

6. Облік предметів, матеріалів і речовин, підприємств, майстерень і лабораторій, на які поширюється дозвільна система (об'єктів дозвільної системи)	
<p>6.2. Облік предметів і матеріалів здійснюється в електронній формі засобами ЄРЗ.</p> <p>...</p> <p>Під час продажу холодної зброї – мисливських ножів, боеприпасів до вогнепальної зброї, патронів до пристроїв, придбаних на підставі відповідних дозволів на зберігання та носіння зброї або пристроїв, магазином з торгівлі зброєю вносяться в ЄРЗ відомості про виробника, модель, заводський номер (за наявності) мисливського ножа та виробника, вид, калібр боеприпасів до зброї, патронів до пристроїв. Також у відповідних книгах обліку зазначається їх кількість та проставляється підпис покупця. Надалі зміни щодо таких мисливських ножів, боеприпасів до зброї, патронів до пристроїв в ЄРЗ не вносяться. В ЄРЗ фіксуються дані про покупця. Їх облік в ЄРЗ припиняється.</p> <p>...</p>	<p>6.2. Облік предметів і матеріалів здійснюється в електронній формі засобами ЄРЗ.</p> <p>...</p> <p>Під час продажу холодної зброї – мисливських ножів, боеприпасів до вогнепальної зброї, патронів до пристроїв, придбаних на підставі відповідних дозволів на зберігання та носіння зброї або пристроїв, магазином з торгівлі зброєю вносяться в ЄРЗ відомості про виробника, модель, заводський номер (за наявності) мисливського ножа та виробника, вид, калібр боеприпасів до зброї, патронів до пристроїв. Також у відповідній книзі обліку зазначається їх кількість та проставляється підпис покупця. Надалі зміни щодо таких мисливських ножів, боеприпасів до зброї, патронів до пристроїв в ЄРЗ не вносяться. В ЄРЗ фіксуються дані про покупця. Їх облік в ЄРЗ припиняється.</p> <p>...</p>
<p>6.3. Облікова справа, яка ведеться в паперовій формі на об'єкт дозвільної системи складається із двох розділів:</p> <p>у першому містяться матеріали, які стали підставою для відкриття об'єкта: листування, пов'язане з одержанням дозволів на виготовлення, ремонт, придбання, зберігання, перевезення, використання предметів, матеріалів і речовин, відкриття та функціонування підприємств, майстерень і лабораторій, на які поширюється дозвільна система, корінці цих дозволів, платіжний документ (платіжне доручення, квитанція) з відміткою банку, відділення поштового зв'язку або коду проведеної операції, копії актів перевірок або рапортів;</p> <p>...</p>	<p>6.3. Облікова справа, яка ведеться в паперовій формі на об'єкт дозвільної системи складається із двох розділів:</p> <p>у першому містяться матеріали, які стали підставою для відкриття об'єкта: листування, пов'язане з одержанням дозволів на виготовлення, ремонт, придбання, зберігання, перевезення, використання предметів, матеріалів і речовин, відкриття та функціонування підприємств, майстерень і лабораторій, на які поширюється дозвільна система, корінці цих дозволів, копії документів (платіжних інструкцій, квитанцій, фіскальних касових чеків) з відміткою банку, відділення поштового зв'язку або коду проведеної операції про внесення коштів за надання заявнику відповідної платної послуги, копії актів перевірок або рапортів;</p> <p>...</p>
7. Ведення облікових справ	
<p>7.5. Магазины з торгівлі зброєю за місцем провадження господарської діяльності зберігають оригінали заяв (клопотань), поданих заявниками для отримання передбачених цією Інструкцією дозволів, протягом п'яти років з дня їх отримання. Інші документи, після внесення їх сканованих копій у</p>	<p>7.5. Магазины з торгівлі зброєю за місцем провадження господарської діяльності зберігають оригінали заяв (клопотань), поданих заявниками для отримання передбачених цією Інструкцією дозвільних документів, протягом п'яти років з дня їх отримання. Інші документи, після внесення</p>

<p>ЄРЗ та прийняття органом (підрозділом) поліції відповідного Рішення, повертаються заявнику.</p> <p>Подача документів через ЄРЗ фіксується в книзі обліку заяв (клопотань) з питань дозвільної системи, поданих через магазин з торгівлі зброєю (додаток 16), яка має бути пронумерована, прошнурована та скріплена печаткою органу (підрозділу) поліції за місцем діяльності такого магазину.</p> <p>У разі припинення діяльності магазину з торгівлі зброєю, книги обліку заяв (клопотань) з питань дозвільної системи, поданих через магазин з торгівлі зброєю, та оригінали заяв передаються для подальшого зберігання до органу (підрозділу) поліції за місцем діяльності такого магазину. Така передача здійснюється за актом прийому-передачі протягом 30 календарних днів з дня припинення діяльності такого магазину.</p>	<p>їх сканованих копій у ЄРЗ та прийняття органом (підрозділом) поліції відповідного Рішення, повертаються заявнику.</p> <p>Подача документів через ЄРЗ фіксується в книзі обліку заяв (клопотань) з питань дозвільної системи, поданих через магазин з торгівлі зброєю (додаток 16), яка має бути пронумерована, прошнурована та скріплена печаткою органу (підрозділу) поліції за місцем діяльності такого магазину.</p> <p>У разі припинення діяльності магазину з торгівлі зброєю, книги обліку заяв (клопотань) з питань дозвільної системи, поданих через магазин з торгівлі зброєю, та оригінали заяв (клопотань) передаються для подальшого зберігання до органу (підрозділу) поліції за місцем діяльності такого магазину. Така передача здійснюється за актом прийому-передачі протягом 30 календарних днів з дня припинення діяльності такого магазину.</p>
<p>II. Придбання, зберігання, облік, охорона, перевезення і використання зброї та бойових припасів, основних частин зброї, пристроїв та патронів до них</p>	
<p>8. Види зброї, щодо якої здійснюється дозвільна система</p>	
<p>8.12. Пристрої – пістолети і револьвери вітчизняного виробництва, що відповідають вимогам, установленим до них технічним регламентом, а за його відсутності – національним (галузевим) стандартом, які конструктивно призначені тільки для відстрілу патронів, споряджених гумовими чи аналогічними за своїми властивостями металевими снарядами не смертельної дії і технічно непридатні для стрільби патронами промислового виробництва, спорядженими снарядами летальної дії (кулями, шротом або картечю). Пристрої є спеціальними засобами активної оборони та не відносяться до вогнепальної зброї.</p> <p>...</p>	<p>8.12. Пристрої – пістолети і револьвери вітчизняного виробництва, що відповідають вимогам, установленим до них технічним регламентом, а за його відсутності – національним (галузевим) стандартом, які конструктивно призначені тільки для відстрілу патронів, споряджених гумовими чи аналогічними за своїми властивостями металевими снарядами не смертельної дії і технічно непридатні для стрільби патронами промислового виробництва, спорядженими снарядами летальної дії (кулями, шротом або картечю). Пристрої є спеціальними засобами активної оборони.</p> <p>...</p>
<p>9. Придбання зброї, основних частин зброї і бойових припасів до неї міністерствами та іншими центральними органами виконавчої влади, підприємствами, установами, організаціями і суб'єктами господарювання</p>	
<p>9.14. Для прийняття Рішення про надання дозволу на придбання вогнепальної відомчої зброї, боєприпасів до неї, основних частин зброї, пневматичної, холодної зброї, пристроїв та патронів до них у порядку,</p>	<p>9.14. Для прийняття Рішення про надання дозволу на придбання вогнепальної відомчої зброї, боєприпасів до неї, основних частин зброї, пневматичної, холодної зброї, пристроїв та патронів до них у порядку,</p>

<p>визначеному пунктом 1.5 глави 1 розділу I цієї Інструкції, уповноваженою особою (представником) підприємства, установи, організації подаються такі документи:</p> <p>...</p> <p>платіжний документ (платіжне доручення, квитанція) з відміткою банку, відділення поштового зв'язку або коду проведеної операції про внесення коштів за надання відповідної платної послуги.</p> <p>...</p>	<p>визначеному пунктом 1.5 глави 1 розділу I цієї Інструкції, уповноваженою особою (представником) підприємства, установи, організації подаються такі документи:</p> <p>...</p> <p>копія документа (платіжна інструкція, квитанція, фіскальний касовий чек) з відміткою банку, відділення поштового зв'язку або коду проведеної операції про внесення коштів за надання заявнику відповідної платної послуги.</p> <p>...</p>
<p>9.18. Для прийняття Рішення про надання дозволу на придбання суб'єктом господарювання вогнепальної зброї, боєприпасів до неї, основних частин зброї, пневматичної, холодної і охолощеної зброї, пристроїв та патронів до них, у тому числі у фізичних осіб – власників, суб'єктів господарювання, підприємств, установ, організацій, у порядку, визначеному пунктом 1.5 глави 1 розділу I цієї Інструкції, подаються такі документи:</p> <p>....</p> <p>платіжний документ (платіжне доручення, квитанція) з відміткою банку, відділення поштового зв'язку або коду проведеної операції про внесення коштів за надання відповідної платної послуги.</p> <p>...</p>	<p>9.18. Для прийняття Рішення про надання дозволу на придбання суб'єктом господарювання вогнепальної зброї, боєприпасів до неї, основних частин зброї, пневматичної, холодної і охолощеної зброї, пристроїв та патронів до них, у тому числі у фізичних осіб – власників, суб'єктів господарювання, підприємств, установ, організацій, у порядку, визначеному пунктом 1.5 глави 1 розділу I цієї Інструкції, подаються такі документи:</p> <p>...</p> <p>копія документа (платіжна інструкція, квитанція, фіскальний касовий чек) з відміткою банку, відділення поштового зв'язку або коду проведеної операції про внесення коштів за надання заявнику відповідної платної послуги.</p> <p>...</p>
<p>10. Перевезення зброї і бойових припасів, основних частин зброї, пристроїв та патронів до них підприємствами, установами, організаціями та суб'єктами господарювання</p>	
<p>10.1. Для прийняття Рішення про надання дозволу на перевезення територією України зброї, боєприпасів до неї, основних частин зброї, пристроїв та патронів до них у порядку, визначеному пунктом 1.5 глави 1 розділу I цієї Інструкції, уповноваженою особою (представником) підприємства, установи, організації подаються такі документи:</p> <p>...</p> <p>платіжний документ (платіжне доручення, квитанція) з відміткою банку, відділення поштового зв'язку або коду проведеної операції про внесення коштів за надання відповідної платної послуги.</p>	<p>10.1. Для прийняття Рішення про надання дозволу на перевезення територією України зброї, боєприпасів до неї, основних частин зброї, пристроїв та патронів до них у порядку, визначеному пунктом 1.5 глави 1 розділу I цієї Інструкції, уповноваженою особою (представником) підприємства, установи, організації подаються такі документи:</p> <p>...</p> <p>копія документа (платіжна інструкція, квитанція, фіскальний касовий чек) з відміткою банку, відділення поштового зв'язку або коду</p>

...	<p>проведеної операції про внесення коштів за надання заявнику відповідної платної послуги.</p> <p>...</p>
<p>10.5. Для прийняття Рішення про надання дозволу на перевезення вогнепальної мисливської зброї, боєприпасів до неї, основних частин зброї іноземним мисливцям, що прибувають на територію України з метою полювання в порядку, визначеному пунктом 1.5 глави 1 розділу I цієї Інструкції, подаються такі документи:</p> <p>...</p> <p>платіжний документ (платіжне доручення, квитанція) з відміткою банку, відділення поштового зв'язку або коду проведеної операції про внесення коштів за надання відповідної платної послуги.</p> <p>...</p>	<p>10.5. Для прийняття Рішення про надання дозволу на перевезення вогнепальної мисливської зброї, боєприпасів до неї, основних частин зброї іноземним мисливцям, що прибувають на територію України з метою полювання в порядку, визначеному пунктом 1.5 глави 1 розділу I цієї Інструкції, подаються такі документи:</p> <p>...</p> <p>копія документа (платіжна інструкція, квитанція, фіскальний касовий чек) з відміткою банку, відділення поштового зв'язку або коду проведеної операції про внесення коштів за надання заявнику відповідної платної послуги.</p> <p>...</p>
<p>10.6. Для прийняття Рішення про надання дозволу на перевезення через митний кордон України вогнепальної зброї, боєприпасів до неї, основних частин зброї, пневматичної, холодної і охолощеної зброї, пристроїв та патронів до них у порядку, визначеному пунктом 1.5 глави 1 розділу I цієї Інструкції, уповноваженою особою (представником) підприємства, установи, організації подаються такі документи:</p> <p>...</p> <p>платіжний документ (платіжне доручення, квитанція) з відміткою банку, відділення поштового зв'язку або коду проведеної операції про внесення коштів за надання відповідної платної послуги.</p> <p>...</p>	<p>10.6. Для прийняття Рішення про надання дозволу на перевезення через митний кордон України вогнепальної зброї, боєприпасів до неї, основних частин зброї, пневматичної, холодної і охолощеної зброї, пристроїв та патронів до них у порядку, визначеному пунктом 1.5 глави 1 розділу I цієї Інструкції, уповноваженою особою (представником) підприємства, установи, організації подаються такі документи:</p> <p>...</p> <p>копія документа (платіжна інструкція, квитанція, фіскальний касовий чек) з відміткою банку, відділення поштового зв'язку або коду проведеної операції про внесення коштів за надання заявнику відповідної платної послуги.</p> <p>...</p>
<p>11. Зберігання, облік і використання зброї, основних частин зброї та бойових припасів до неї, пристроїв та патронів до них</p>	
<p>11.2. Продаж (переоформлення) вогнепальної зброї і боєприпасів до неї, основних частин зброї, пневматичної, холодної і охолощеної зброї, пристроїв та патронів до них від однієї юридичної особи до іншої незалежно від підпорядкування здійснюється лише за наявності в юридичної особи, яка отримує (на яку переоформляється) вогнепальну (а) зброю (я) і боєприпаси до неї, основні частини зброї, пневматичну,</p>	<p>11.2. Продаж (переоформлення) вогнепальної зброї і боєприпасів до неї, основних частин зброї, пневматичної, холодної і охолощеної зброї, пристроїв та патронів до них від однієї юридичної особи до іншої незалежно від підпорядкування здійснюється лише за наявності в юридичної особи, яка отримує (на яку переоформляється) вогнепальну (а) зброю (я) і боєприпаси до неї, основні частини зброї, пневматичну,</p>

холодну і охолощену зброю, пристрої та патрони до них, дозволу на придбання, який надається органом (підрозділом) поліції.

...

Передача зброї, боєприпасів до неї, основних частин зброї, пристроїв та патронів до них між об'єктами дозвільної системи, які належать одному суб'єкту господарювання, здійснюється без отримання відповідного дозволу на їх придбання, шляхом унесення в ЄРЗ сканованої копії наказу юридичної особи про зміню їх місця зберігання, у якому зазначаються відомості про зброю, боєприпаси до неї, основні частини зброї, пристрої та патрони до них, що передаються та відповідальну особу за таку передачу.

...

~~платіжний документ (платіжне доручення, квитанція) з відміткою банку, відділення поштового зв'язку або коду проведеної операції про внесення коштів за надання відповідної платної послуги.~~

...

11.4. Для прийняття Рішення про надання дозволу на зберігання придбаної відомчої зброї, боєприпасів до неї, основних частин зброї, пристроїв, патронів до них у порядку, визначеному пунктом 1.5 глави 1 розділу I цієї Інструкції, уповноваженою особою (представником) підприємства, установи, організації подаються такі документи:

...

~~засвідчена суб'єктом господарювання копія документа, що підтверджує право власності або користування приміщенням для провадження суб'єктом господарювання відповідного виду господарської діяльності;~~

~~платіжний документ (платіжне доручення, квитанція) з відміткою банку, відділення поштового зв'язку або коду проведеної операції про внесення коштів за надання відповідної платної послуги.~~

Документи, які були подані під час отримання дозволу на відкриття (функціонування) такого об'єкта дозвільної системи і є дійсними, повторно не подаються.

За результатами розгляду документів орган (підрозділ) поліції приймає Рішення про надання (відмову в наданні) дозволу на зберігання

холодну і охолощену зброю, пристрої та патрони до них, дозволу на придбання, який надається органом (підрозділом) поліції.

...

Передача зброї, боєприпасів до неї, основних частин зброї, пристроїв та патронів до них між об'єктами дозвільної системи, які належать одному суб'єкту господарювання, здійснюється без отримання відповідного дозволу на їх придбання, шляхом унесення в ЄРЗ сканованої копії наказу юридичної особи про відповідальну особу за таку передачу.

...

копія документа (платіжна інструкція, квитанція, фіскальний касовий чек) з відміткою банку, відділення поштового зв'язку або коду проведеної операції про внесення коштів за надання заявнику відповідної платної послуги.

...

11.4. Для прийняття Рішення про надання дозволу на зберігання придбаної відомчої зброї, боєприпасів до неї, основних частин зброї, пристроїв та патронів до них **на об'єкті дозвільної системи** у порядку, визначеному пунктом 1.5 глави 1 розділу I цієї Інструкції, уповноваженою особою (представником) підприємства, установи, організації подаються такі документи:

...

наказ керівника юридичної особи про призначення особи (осіб), відповідальної (відповідальних) за зберігання зброї, боєприпасів до неї, основних частин зброї, пристроїв та патронів до них;

копія документа (платіжна інструкція, квитанція, фіскальний касовий чек) з відміткою банку, відділення поштового зв'язку або коду проведеної операції про внесення коштів за надання заявнику відповідної платної послуги.

Документи, які були подані під час отримання дозволу на відкриття (функціонування) такого об'єкта дозвільної системи і є дійсними, повторно не подаються.

За результатами розгляду документів орган (підрозділ) поліції приймає Рішення про надання (відмову в наданні) дозволу на зберігання

<p>відомчої зброї, боєприпасів до неї, основних частин зброї, пристроїв та патронів до них. Наявність дозволу на зберігання такої відомчої зброї боєприпасів до неї, основних частин зброї, пристроїв та патронів до них підтверджується витягом з Єдиного реєстру зброї про наявність дозволу на зберігання відомчої зброї, боєприпасів до неї, основних частин зброї, пристроїв та патронів до них на об'єкті дозвільної системи (<u>додаток 25</u>) (далі – Витяг з ЄРЗ про наявність дозволу на зберігання відомчої зброї на об'єкті дозвільної системи), у якому зазначається цільове призначення такого об'єкта та перелік відомчої зброї, основних частин зброї, пристроїв, загальна кількість боєприпасів до зброї та патронів до пристроїв, дозволених для зберігання в такому об'єкті дозвільної системи.</p>	<p>відомчої зброї, боєприпасів до неї, основних частин зброї, пристроїв та патронів до них на об'єкті дозвільної системи. Наявність дозволу на зберігання такої відомчої зброї боєприпасів до неї, основних частин зброї, пристроїв та патронів до них на об'єкті дозвільної системи підтверджується витягом з Єдиного реєстру зброї про наявність дозволу на зберігання відомчої зброї, боєприпасів до неї, основних частин зброї, пристроїв та патронів до них на об'єкті дозвільної системи (<u>додаток 25</u>) (далі – Витяг з ЄРЗ про наявність дозволу на зберігання відомчої зброї на об'єкті дозвільної системи), у якому зазначається цільове призначення такого об'єкта та перелік відомчої зброї, основних частин зброї, пристроїв, загальна кількість боєприпасів до зброї та патронів до пристроїв, дозволених для зберігання в такому об'єкті дозвільної системи.</p>
<p>11.16. Для прийняття Рішення про надання дозволів на носіння (зберігання та носіння) відомчої вогнепальної зброї, боєприпасів до неї, пристроїв та патронів до них для супроводження їхніми працівниками грошових сум, цінностей, спеціальних вантажів під час перевезення та (за потреби) на носіння (зберігання та носіння) зброї, боєприпасів до неї, пристроїв та патронів до них поза об'єктом, що охороняється, у порядку, визначеному пунктом 1.5 глави 1 розділу I цієї Інструкції, уповноваженою особою (представником) підприємства, установи, організації подаються такі документи:</p> <p>...</p> <p>платіжний документ (платіжне доручення, квитанція) з відміткою банку, відділення поштового зв'язку або коду проведеної операції про внесення коштів за надання відповідної платної послуги.</p> <p>...</p>	<p>11.16. Для прийняття Рішення про надання дозволів на носіння (зберігання та носіння) відомчої вогнепальної зброї, боєприпасів до неї, пристроїв та патронів до них для супроводження їхніми працівниками грошових сум, цінностей, спеціальних вантажів під час перевезення та (за потреби) на носіння (зберігання та носіння) зброї, боєприпасів до неї, пристроїв та патронів до них поза об'єктом, що охороняється, у порядку, визначеному пунктом 1.5 глави 1 розділу I цієї Інструкції, уповноваженою особою (представником) підприємства, установи, організації подаються такі документи:</p> <p>...</p> <p>копія документа (платіжна інструкція, квитанція, фіскальний касовий чек) з відміткою банку, відділення поштового зв'язку або коду проведеної операції про внесення коштів за надання заявнику відповідної платної послуги.</p> <p>...</p>
<p>11.22. Не придатна для подальшого використання відомча вогнепальна зброя, бойові припаси до неї, пристрої та зазначені патрони здаються підприємствами, установами, організаціями в органи (підрозділи) поліції, які надали дозвіл на її придбання або зберігання. Ця зброя та бойові припаси до неї, пристрої та зазначені патрони здаються органами (підрозділами) поліції на склади озброєння управлінь логістики та</p>	<p>11.22. Не придатна для подальшого використання відомча вогнепальна зброя, бойові припаси до неї, пристрої та зазначені патрони здаються підприємствами, установами, організаціями в органи (підрозділи) поліції, які надали дозвіл на її придбання або зберігання. Ця зброя та бойові припаси до неї, пристрої та зазначені патрони здаються органами (підрозділами) поліції на склади озброєння управлінь логістики та</p>

<p>матеріально-технічного забезпечення ГУНП, про що в ЄРЗ вноситься відповідна інформація.</p> <p>Відсутній</p>	<p>матеріально-технічного забезпечення ГУНП, про що в ЄРЗ вноситься відповідна інформація.</p> <p>Не придатна для подальшого використання відомча вогнепальна зброя, пристрої можуть бути передані до заводів-виготовлювачів або майстерень з ремонту зброї для проведення охолодження чи нейтралізації.</p>
<p>11.23. Зайва, але придатна для подальшого використання відомча вогнепальна зброя, бойові припаси до неї, пристрої та зазначені патрони, що належать юридичним особам, здаються ними за місцем їх придбання або передаються (продаються) в інші підприємства, установи, організації за дозволом органів (підрозділів) поліції на придбання зброї та бойових припасів. Зайва, але придатна для подальшого використання навчальна вогнепальна зброя воєнних зразків здається юридичними особами за місцем її отримання.</p>	<p>11.23. Зайва, але придатна для подальшого використання відомча вогнепальна зброя, бойові припаси до неї, пристрої та зазначені патрони, що належать юридичним особам, здаються ними за місцем їх придбання або передаються (продаються) в інші підприємства, установи, організації за дозволом органів (підрозділів) поліції на придбання зброї та бойових припасів, або можуть бути передані до заводів-виготовлювачів або майстерень з ремонту зброї для проведення охолодження чи нейтралізації. Зайва, але придатна для подальшого використання навчальна вогнепальна зброя воєнних зразків здається юридичними особами за місцем її отримання.</p>
<p>12. Придбання, зберігання та носіння, перевезення мисливської вогнепальної нарізної і гладкоствольної зброї, бойових припасів до неї, основних частин зброї, пневматичної, охолощеної та холодної зброї, пристроїв та патронів до них громадянами</p>	
<p>12.2. Для прийняття Рішення про надання дозволу на придбання мисливської вогнепальної нарізної, гладкоствольної, пневматичної, холодної та охолощеної зброї, пристрою в порядку, визначеному пунктом 1.5 глави 1 розділу І цієї Інструкції, подаються такі документи:</p> <p>...</p> <p>платіжний документ (платіжне доручення, квитанція) з відміткою банку, відділення поштового зв'язку або коду проведеної операції про внесення коштів за надання відповідної платної послуги.</p> <p>...</p> <p>Особа, яка звертається для отримання дозволу на придбання зброї і має дійсний дозвіл на зберігання та носіння зброї, інформація про який міститься в ЄРЗ, подає лише заяву та платіжний документ (платіжне доручення, квитанцію) з відміткою банку, відділення поштового зв'язку або коду проведеної операції про внесення коштів за надання відповідної</p>	<p>12.2. Для прийняття Рішення про надання дозволу на придбання мисливської вогнепальної нарізної, гладкоствольної, пневматичної, холодної та охолощеної зброї, пристрою в порядку, визначеному пунктом 1.5 глави 1 розділу І цієї Інструкції, подаються такі документи:</p> <p>...</p> <p>копія документа (платіжна інструкція, квитанція, фіскальний касовий чек) з відміткою банку, відділення поштового зв'язку або коду проведеної операції про внесення коштів за надання заявнику відповідної платної послуги.</p> <p>...</p> <p>Особа, яка звертається для отримання дозволу на придбання зброї і має дійсний дозвіл на зберігання та носіння такого ж виду зброї, інформація про який міститься в ЄРЗ, подає лише заяву та копію документа (платіжна інструкція, квитанція, фіскальний касовий чек) з відміткою банку, відділення поштового зв'язку або коду проведеної</p>

~~платної послуги. Рішення про надання дозволу на придбання такого ж виду зброї приймається протягом п'ятнадцяти робочих днів від дня подачі документів.~~

Особа, яка звертається за дозволом на придбання пристрою і має дійсний дозвіл на зберігання та носіння пристрою, інформація про який міститься в ЄРЗ, подає заяву, ~~платіжний документ (платіжне доручення, квитанцію) з відміткою банку, відділення поштового зв'язку або коду проведеної операції про внесення коштів за надання відповідної платної послуги~~ та документи, визначені пунктом 3 Тимчасової інструкції про порядок придбання, зберігання, обліку, використання та застосування пристроїв або пунктом 2 розділу II Інструкції про умови та порядок придбання, зберігання, обліку, використання та застосування пристроїв. У такому випадку Рішення про надання дозволу на придбання пристрою приймається протягом п'ятнадцяти робочих днів від дня подачі документів.

Для прийняття Рішення про надання дозволу на придбання основної частини до наявної у власника ~~конкретної~~ мисливської зброї в порядку, визначеному пунктом 1.5 глави 1 розділу I цієї Інструкції, подаються такі документи:

заява, у якій зазначаються вид, модель зброї та інформація про наявність дозволу на зберігання та носіння зброї, до якої придбається основна частина зброї;

~~платіжний документ (платіжне доручення, квитанція) з відміткою банку, відділення поштового зв'язку або коду проведеної операції про внесення коштів за надання відповідної платної послуги.~~

...

Заміна основних частин зброї (у разі гарантійних випадків) на заводі-виготовлювачі або в майстерні з ремонту зброї здійснюється без отримання власником додаткового дозволу на їх придбання.

~~У разі заміни основної частини зброї, яка має ідентифікаційний номер, що внесений у ЄРЗ, власник звертається до органу (підрозділу) поліції для внесення необхідних змін у ЄРЗ та подас довідку від заводу-виготовлювача або майстерні з ремонту зброї про заміну основної частини~~

операції про внесення коштів за надання заявнику відповідної платної послуги. Рішення про надання дозволу на придбання такого ж виду зброї приймається протягом п'ятнадцяти робочих днів від дня подачі документів.

Особа, яка звертається за дозволом на придбання пристрою і має дійсний дозвіл на зберігання та носіння пристрою, інформація про який міститься в ЄРЗ, подає заяву, **копію документа (платіжна інструкція, квитанція, фіскальний касовий чек) з відміткою банку, відділення поштового зв'язку або коду проведеної операції про внесення коштів за надання заявнику відповідної платної послуги** та документи, визначені пунктом 3 Тимчасової інструкції про порядок придбання, зберігання, обліку, використання та застосування пристроїв або пунктом 2 розділу II Інструкції про умови та порядок придбання, зберігання, обліку, використання та застосування пристроїв. У такому випадку Рішення про надання дозволу на придбання пристрою приймається протягом п'ятнадцяти робочих днів від дня подачі документів.

Для прийняття Рішення про надання дозволу на придбання основної частини до наявної у власника **(сумісної моделі)** мисливської зброї в порядку, визначеному пунктом 1.5 глави 1 розділу I цієї Інструкції, подаються такі документи:

заява, у якій зазначаються вид, модель зброї та інформація про наявність дозволу на зберігання та носіння зброї, до якої придбається основна частина зброї;

копія документа (платіжна інструкція, квитанція, фіскальний касовий чек) з відміткою банку, відділення поштового зв'язку або коду проведеної операції про внесення коштів за надання заявнику відповідної платної послуги.

...

Заміна основних частин зброї (у разі гарантійних випадків) на заводі-виготовлювачі або в майстерні з ремонту зброї здійснюється без отримання власником додаткового дозволу на їх придбання.

Заміна основної частини зброї, яка має ідентифікаційний номер, та існувала під час первинного внесення такої одиниці зброї в ЄРЗ (у разі виведенням основної частини зброї зі складу одиниці зброї) проводиться заводом-виготовлювачем або майстернею з ремонту

зброї. Внесення таких змін у ЄРЗ органами (підрозділами) поліції здійснюється протягом трьох робочих днів.	зброї за наявності у власника сумісної моделі зброї, у якій проводиться заміна.
Відсутній	Для внесення відповідних змін у ЄРЗ власник повинен протягом п'яти днів з дня проведення такої заміни звернутися до установи Експертної служби МВС для проведення відстрілу та/або огляду технічного стану такої зброї.
Відсутній	У разі заміни в одиниці зброї основної частини зброї, яка має ідентифікаційний номер, така зброя вважається модифікованою. Після заміни у модифікованій зброї останньої основної частини зброї, яка має ідентифікаційний номер та існувала під час первинного внесення цієї зброї в ЄРЗ, облік такої одиниці зброї в ЄРЗ припиняється.
Відсутній	За результатами проведення відстрілу та/або огляду технічного стану установа Експертної служби МВС вносить у ЄРЗ інформацію про модифікацію цієї зброї та засобами ЄРЗ здійснює переведення заміненої основної частини зброї в категорію основних частин зброї.
Відсутній	Після проведення такого відстрілу та/або огляду технічного стану власник повинен протягом п'яти днів звернутися до відповідного органу (підрозділу) поліції в порядку, визначеному пунктом 1.5 глави 1 розділу I цієї Інструкції, та подати такі документи:
Відсутній	заяву, у якій зазначаються відомості про основну частину зброї та зброю, у якій проведено таку заміну;
Відсутній	копію документа про проведення заміни основної частини зброї, виданого заводом-виготовлювачем або майстернею з ремонту зброї.
Відсутній	За результатами розгляду документів орган (підрозділ) поліції вносить до дозволу на зберігання та носіння цієї одиниці зброї у ЄРЗ інформацію про модифікацію зброї. Унесення таких змін у ЄРЗ органом (підрозділом) поліції здійснюється протягом десяти робочих днів.
Відсутній	Результат заміни основної частини зброї підтверджується витягом з ЄРЗ про наявність дозволу на зберігання, носіння зброї, у якому зазначаються відомості про модифікацію зброї, у якій проведено заміну основної частини зброї.
Відсутній	Власник для особистого використання може з'єднувати (роз'єднувати) з належною йому одиницею мисливської зброї складові частини зброї, перелік яких визначено пунктом 8.13 глави 8 цього

	<p>розділу (без права продажу чи переоформлення на іншу особу зброї у такому вигляді) шляхом, що не потребує використання виробничих потужностей або спеціалізованого обладнання за умови сумісності таких частин зброї та відповідності мисливської зброї вимогам підпункту 8.8.2 пункту 8.8 глави 8 цього розділу. Складання основних частин зброї між собою в окрему додаткову одиницю зброї забороняється.</p>
<p>12.3. Для прийняття Рішення про надання дозволу на придбання мисливської вогнепальної нарізної, гладкоствольної, пневматичної, холодної, охолощеної зброї, основної частини зброї поліцейськими, військовослужбовцями Збройних Сил України, інших військових формувань, утворених відповідно до законодавства України, крім військовослужбовців, які проходять строкову військову службу, особовим складом (персоналом) інших державних правоохоронних органів, державних органів спеціального призначення з правоохоронними функціями, за яким закріплено вогнепальну зброю; пристроїв військовослужбовцями Збройних Сил України, інших військових формувань, утворених відповідно до законодавства України, крім військовослужбовців, які проходять строкову військову службу, особовим складом (персоналом) інших державних правоохоронних органів, державних органів спеціального призначення з правоохоронними функціями, за яким закріплено вогнепальну зброю в порядку, визначеному пунктом 1.5 глави 1 розділу I цієї Інструкції, подаються такі документи:</p> <p>...</p> <p>платіжний документ (платіжне доручення, квитанція) з відміткою банку, відділення поштового зв'язку або коду проведеної операції про внесення коштів за надання відповідної платної послуги.</p> <p>...</p>	<p>12.3. Для прийняття Рішення про надання дозволу на придбання мисливської вогнепальної нарізної, гладкоствольної, пневматичної, холодної, охолощеної зброї, основної частини зброї поліцейськими, військовослужбовцями Збройних Сил України, інших військових формувань, утворених відповідно до законів України, крім військовослужбовців, які проходять строкову військову службу, особовим складом (персоналом) інших державних правоохоронних органів, державних органів спеціального призначення з правоохоронними функціями, за яким закріплено вогнепальну зброю; пристроїв військовослужбовцями Збройних Сил України, інших військових формувань, утворених відповідно до законів України, крім військовослужбовців, які проходять строкову військову службу, особовим складом (персоналом) інших державних правоохоронних органів, державних органів спеціального призначення з правоохоронними функціями, за яким закріплено вогнепальну зброю в порядку, визначеному пунктом 1.5 глави 1 розділу I цієї Інструкції, подаються такі документи:</p> <p>...</p> <p>копія документа (платіжна інструкція, квитанція, фіскальний касовий чек) з відміткою банку, відділення поштового зв'язку або коду проведеної операції про внесення коштів за надання заявнику відповідної платної послуги.</p> <p>...</p>
<p>12.4. Для продажу зброї, основних частин зброї, пристроїв через магазин з торгівлі зброєю їх власник отримує направлення на комісійний продаж в органі (підрозділі) поліції за місцем реєстрації зброї, основних частин зброї, пристроїв.</p> <p>...</p>	<p>12.4. Для продажу зброї, основних частин зброї, пристроїв через магазин з торгівлі зброєю їх власник отримує направлення на комісійний продаж в органі (підрозділі) поліції за місцем реєстрації зброї, основних частин зброї, пристроїв.</p> <p>...</p>

<p>платіжний документ (платіжне доручення, квитанція) з відміткою банку, відділення поштового зв'язку або коду проведеної операції про внесення коштів за надання відповідної платної послуги.</p> <p>...</p>	<p>копія документа (платіжна інструкція, квитанція, фіскальний касовий чек) з відміткою банку, відділення поштового зв'язку або коду проведеної операції про внесення коштів за надання заявнику відповідної платної послуги.</p> <p>...</p>
<p>12.5. Для прийняття Рішення про надання дозволу на зберігання та носіння мисливської нарізної, гладкоствольної зброї, основних частин зброї, пневматичної, холодної, охолощеної зброї, пристроїв у порядку, визначеному пунктом 1.5 глави 1 розділу I цієї Інструкції, подаються такі документи:</p> <p>заява;</p> <p>копія договору страхування (крім пристроїв);</p> <p>платіжний документ (платіжне доручення, квитанція) з відміткою банку, відділення поштового зв'язку або коду проведеної операції про внесення коштів за надання відповідної платної послуги.</p> <p>...</p> <p>Відсутній</p> <p>Для прийняття Рішення про надання дозволу на зберігання холодної зброї з метою колекціонування в порядку, визначеному пунктом 1.5 глави 1 розділу I цієї Інструкції, подаються такі документи:</p> <p>заява;</p> <p>по дві фотокартки розміром 40x15 см кожної одиниці зброї з обох боків у паперовій формі;</p> <p>висновки експертних досліджень щодо віднесення предметів колекції до певного типу та виду холодної зброї, у яких також зазначені класифікаційні та ідентифікаційні ознаки цих предметів;</p> <p>платіжний документ (платіжне доручення, квитанція) з відміткою банку, відділення поштового зв'язку або коду проведеної операції про внесення коштів за надання відповідної платної послуги.</p> <p>У ЄРЗ робиться запис про те, що така зброя є колекційною, про що зазначається у відповідному витягу з ЄРЗ.</p>	<p>12.5. Для прийняття Рішення про надання дозволу на зберігання та носіння мисливської нарізної, гладкоствольної зброї, основних частин зброї, пневматичної, холодної, охолощеної зброї, пристроїв у порядку, визначеному пунктом 1.5 глави 1 розділу I цієї Інструкції, подаються такі документи:</p> <p>заява;</p> <p>копія договору страхування (крім пристроїв);</p> <p>копія документа (платіжна інструкція, квитанція, фіскальний касовий чек) з відміткою банку, відділення поштового зв'язку або коду проведеної операції про внесення коштів за надання заявнику відповідної платної послуги.</p> <p>...</p> <p>Придбана основна частина зброї підлягає обов'язковому огляду технічного стану і відстрілу у складі певної одиниці зброї, до якої її було придбано.</p> <p>Для прийняття Рішення про надання дозволу на зберігання холодної зброї з метою колекціонування в порядку, визначеному пунктом 1.5 глави 1 розділу I цієї Інструкції, подаються такі документи:</p> <p>заява;</p> <p>по дві фотокартки розміром 15x10 см кожної одиниці зброї з обох боків у паперовій формі;</p> <p>висновки експертних досліджень щодо віднесення предметів колекції до певного типу та виду холодної зброї, у яких також зазначені класифікаційні та ідентифікаційні ознаки цих предметів;</p> <p>копія документа (платіжна інструкція, квитанція, фіскальний касовий чек) з відміткою банку, відділення поштового зв'язку або коду проведеної операції про внесення коштів за надання заявнику відповідної платної послуги.</p> <p>У ЄРЗ робиться запис про те, що така зброя є колекційною, про що зазначається у відповідному витягу з ЄРЗ.</p>

...

~~платіжний документ (платіжне доручення, квитанція) з відміткою банку, відділення поштового зв'язку або коду проведеної операції про внесення коштів за надання відповідної платної послуги.~~

За результатами розгляду документів орган (підрозділ) поліції приймає Рішення про надання (відмову в наданні) дозволу на перевезення холодної зброї, яка зберігається з метою колекціонування. Наявність дозволу на перевезення такої зброї підтверджуються Витягом з ЄРЗ про наявність дозволу на перевезення предметів і матеріалів територією України, у якому зазначаються відомості про холодну зброю, яка зберігається з метою колекціонування та дозволена для перевезення територією України.

...

За відсутності у громадянина дозволу органу (підрозділу) поліції на зберігання та носіння мисливської вогнепальної зброї мисливські ножі придбаваються за дозволом на придбання холодної зброї в порядку, визначеному пунктом 12.2 цієї глави. У такому випадку Експертною службою МВС вносяться в ЄРЗ відомості про таку холодну зброю – мисливський ніж.

Витяг з ЄРЗ про придбання зброї, предметів на придбану холодну зброю – мисливський ніж разом з дозволом на зберігання та носіння мисливської вогнепальної зброї підтверджує право особи на зберігання та носіння холодної зброї – мисливського ножа виключно разом з мисливською вогнепальною зброєю під час полювання та прямування до/з місця проведення полювання без отримання додаткового дозволу органу (підрозділу) поліції.

...

Для прийняття Рішення про продовження строку дії дозволу на зберігання та носіння зброї, основних частин зброї, пристроїв у порядку, визначеному пунктом 1.5 глави 1 розділу I цієї Інструкції, подаються такі документи:

...

~~платіжний документ (платіжне доручення, квитанція) з відміткою банку, відділення поштового зв'язку або коду проведеної операції про внесення коштів за надання відповідної платної послуги.~~

...

копія документа (платіжна інструкція, квитанція, фіскальний касовий чек) з відміткою банку, відділення поштового зв'язку або коду проведеної операції про внесення коштів за надання заявнику відповідної платної послуги.

За результатами розгляду документів орган (підрозділ) поліції приймає Рішення про надання (відмову в наданні) дозволу на перевезення холодної зброї, яка зберігається з метою колекціонування. Наявність дозволу на перевезення такої зброї підтверджуються Витягом з ЄРЗ про наявність дозволу на перевезення предметів і матеріалів територією України, у якому зазначаються відомості про холодну зброю, яка зберігається з метою колекціонування та дозволена для перевезення територією України.

...

За відсутності у громадянина дозволу органу (підрозділу) поліції на зберігання та носіння мисливської вогнепальної зброї **холодна зброя** - мисливські ножі придбаваються за дозволом на придбання холодної зброї в порядку, визначеному пунктом 12.2 цієї глави. У такому випадку Експертною службою МВС вносяться в ЄРЗ відомості про таку холодну зброю – мисливський ніж.

Витяг з ЄРЗ про придбання зброї, предметів на придбану холодну зброю – мисливський ніж разом з дозволом на зберігання та носіння мисливської вогнепальної зброї підтверджує право особи на зберігання та носіння холодної зброї – мисливського ножа виключно разом з мисливською вогнепальною зброєю під час полювання та прямування до/з місця проведення полювання без отримання додаткового дозволу органу (підрозділу) поліції.

...

Для прийняття Рішення про продовження строку дії дозволу на зберігання та носіння зброї, основних частин зброї, пристроїв у порядку, визначеному пунктом 1.5 глави 1 розділу I цієї Інструкції, подаються такі документи:

...

копія документа (платіжна інструкція, квитанція, фіскальний касовий чек) з відміткою банку, відділення поштового зв'язку або коду

<p>Відсутній</p> <p>Відсутній</p> <p>Відсутній</p> <p>Відсутній</p> <p>...</p>	<p>проведеної операції про внесення коштів за надання заявнику відповідної платної послуги.</p> <p>Для прийняття Рішення про продовження строку дії дозволу на зберігання та носіння зброї, основних частин зброї поліцейськими, військовослужбовцями Збройних Сил України, інших військових формувань, утворених відповідно до законів України, крім військовослужбовців, які проходять строкову військову службу, особовим складом (персоналом) інших державних правоохоронних органів, державних органів спеціального призначення з правоохоронними функціями, за яким закріплено вогнепальну зброю, пристроїв військовослужбовцями Збройних Сил України, інших військових формувань, утворених відповідно до законів України, крім військовослужбовців, які проходять строкову військову службу, особовим складом (персоналом) інших державних правоохоронних органів, державних органів спеціального призначення з правоохоронними функціями, за яким закріплено вогнепальну зброю, у порядку, визначеному пунктом 1.5 глави 1 розділу I цієї Інструкції, подаються такі документи:</p> <ul style="list-style-type: none"> заява; копія договору страхування (крім пристроїв); довідка з місця служби; копія документа (платіжна інструкція, квитанція, фіскальний касовий чек) з відміткою банку, відділення поштового зв'язку або коду проведеної операції про внесення коштів за надання заявнику відповідної платної послуги. <p>...</p>
<p>12.7. Для прийняття Рішення про надання дозволу на зберігання та носіння нагородної вогнепальної зброї власником подаються до УП ЦОУП такі документи:</p> <p>...</p> <p>платіжний документ (платіжне доручення, квитанція) з відміткою банку, відділення поштового зв'язку або коду проведеної операції про внесення коштів за надання відповідної платної послуги.</p> <p>...</p>	<p>12.7. Для прийняття Рішення про надання дозволу на зберігання та носіння нагородної вогнепальної зброї власником подаються до УП ЦОУП такі документи:</p> <p>...</p> <p>копія документа (платіжна інструкція, квитанція, фіскальний касовий чек) з відміткою банку, відділення поштового зв'язку або коду проведеної операції про внесення коштів за надання заявнику відповідної платної послуги.</p> <p>...</p>

<p>12.11. Фізичні особи з метою навчання та вдосконалення навичок поведінки зі зброєю, пристроями незалежно від наявності в них дозволів на зберігання і носіння зброї, пристроїв можуть виконувати вправи зі стрільби у стрілецьких тирах і стрільбищах, мисливсько-спортивних стендах, яким надано дозвіл на відкриття (функціонування). Такі вправи виконуються з використанням власної зброї, пристроїв або зброї, пристроїв, що належать таким стрілецьким тирам, стрільбищам, мисливсько-спортивним стендам. Стрільби проводяться у присутності особи, яка проводить навчання зі стрільби (інструктор, тренер).</p> <p>...</p>	<p>12.11. Фізичні особи з метою навчання та вдосконалення навичок поведінки зі зброєю, пристроями незалежно від наявності в них дозволів на зберігання і носіння зброї, пристроїв можуть виконувати вправи зі стрільби у стрілецьких тирах і стрільбищах, мисливсько-спортивних стендах, яким надано дозвіл на відкриття (функціонування). Такі вправи виконуються з використанням власної зброї, пристроїв або зброї, пристроїв, що належать таким стрілецьким тирам, стрільбищам, мисливсько-спортивним стендам чи особам, які проводять навчання зі стрільби (інструктор, тренер). Стрільби проводяться у присутності особи, яка проводить навчання зі стрільби (інструктор, тренер).</p> <p>...</p>
<p>12.12. Зброя, бойові припаси до неї, основні частини зброї, пристрої та патрони до них, що належать громадянам, мають зберігатися в металевих ящиках, сейфах, спеціально виготовлених для зберігання зброї, за місцем їх постійного проживання або в місцях тимчасового перебування власників (дачних будинках тощо) та які виключають вільний доступ до них сторонніх осіб. Про зберігання зброї, основних частин зброї, пристроїв у місцях тимчасового перебування власника власник повідомляє органи (підрозділи) поліції в порядку, визначеному пунктом 7.6 глави 7 розділу І цієї Інструкції. При цьому зброя, пристрої мають бути в розрядженому стані.</p> <p>...</p> <p>Відсутній</p>	<p>12.12. Зброя, бойові припаси до неї, основні частини зброї, пристрої та патрони до них, що належать громадянам, мають зберігатися в металевих ящиках, сейфах, спеціально виготовлених для зберігання зброї, за місцем їх постійного проживання або в місцях тимчасового перебування власників (дачних будинках тощо) та які виключають вільний доступ до них сторонніх осіб. Про зберігання зброї, основних частин зброї, пристроїв у місцях тимчасового перебування власника власник повідомляє органи (підрозділи) поліції в порядку, визначеному пунктом 7.6 глави 7 розділу І цієї Інструкції. При цьому зброя, пристрої мають бути в розрядженому стані.</p> <p>...</p> <p>Протягом строку дії дозволу на зберігання, носіння зброї власник повинен мати чинний договір страхування.</p>
<p>12.13. Під час перенесення або перевезення вогнепальна, пневматична зброя має бути у розрядженому стані та знаходитися у спеціальному чохлі, кейсі, футлярі тощо. Під час перенесення або перевезення зброї та боєприпасів до неї, основних частин зброї, пристроїв та патронів до них власник зобов'язаний мати при собі дозвіл органу (підрозділу) поліції на зберігання та носіння такої зброї, основних частин зброї та пристроїв або Витяг з ЄРЗ про наявність дозволу на зберігання, носіння зброї.</p>	<p>12.13. Під час перенесення або перевезення вогнепальна, пневматична зброя має бути у розрядженому стані та знаходитися у спеціальному чохлі, кейсі, футлярі тощо. Під час перенесення або перевезення зброї та боєприпасів до неї, основних частин зброї, пристроїв та патронів до них власник зобов'язаний мати при собі дозвіл органу (підрозділу) поліції на зберігання та носіння такої зброї, основних частин зброї та пристроїв або Витяг з ЄРЗ про наявність дозволу на зберігання, носіння зброї чи його відображення в електронній формі засобами Порталу Дія або через мобільний додаток Порталу Дія (Дія) (за технічної можливості).</p>

<p>12.14. Вогнепальна мисливська зброя, боєприпаси до неї, основні частини зброї, пневматична, холодна, охолощена зброя, пристрої та патрони до них перевозяться її власниками через митний кордон України на підставі дозволу, який надається УП ГУНП, УП ЦОУП.</p> <p>...</p> <p>платіжний документ (платіжне доручення, квитанція) з відміткою банку, відділення поштового зв'язку або коду проведеної операції про внесення коштів за надання відповідної платної послуги.</p> <p>...</p> <p>копії першої та другої сторінок паспорта особи або посвідки на постійне проживання особи, якій вручено нагородну зброю;</p> <p>платіжний документ (платіжне доручення, квитанція) з відміткою банку, відділення поштового зв'язку або коду проведеної операції про внесення коштів за надання відповідної платної послуги.</p> <p>...</p>	<p>12.14. Вогнепальна мисливська зброя, боєприпаси до неї, основні частини зброї, пневматична, холодна, охолощена зброя, пристрої та патрони до них перевозяться її власниками через митний кордон України на підставі дозволу, який надається УП ГУНП, УП ЦОУП.</p> <p>...</p> <p>копія документа (платіжна інструкція, квитанція, фіскальний касовий чек) з відміткою банку, відділення поштового зв'язку або коду проведеної операції про внесення коштів за надання заявнику відповідної платної послуги.</p> <p>...</p> <p>копії першої та другої сторінок паспорта особи або посвідки на постійне проживання особи, якій вручено нагородну зброю;</p> <p>копія документа (платіжна інструкція, квитанція, фіскальний касовий чек) з відміткою банку, відділення поштового зв'язку або коду проведеної операції про внесення коштів за надання заявнику відповідної платної послуги.</p> <p>...</p>
<p>12.16. У разі смерті власника нагородна, нарізна вогнепальна та інша зброя військових зразків, мисливська нарізна або гладкоствольна вогнепальна зброя, основні частини зброї та бойові припаси до неї, пневматична, холодна та охолощена зброя, пристрої та патрони до них у п'ятиденний строк здаються близькими особами до органів (підрозділів) поліції на тимчасове зберігання до вирішення питання щодо спадкування майна (але на строк не більше шести місяців).</p> <p>...</p> <p>Якщо серед спадкоємців немає осіб, які мають право на зберігання зброї, основних частин зброї, пристроїв, то зброя, основні частини зброї і пристрій у місячний строк після строку, указанного в абзаці першому цього пункту, повинні бути реалізовані в установленому законодавством України порядку особі, що має дозвіл органів (підрозділів) поліції на придбання зброї, основних частин зброї, пристрою, або здані на реалізацію в магазин, у якому здійснюється продаж зброї та боєприпасів до неї, основних частин зброї, пристроїв та патронів до них. Для реалізації успадкованої зброї, основних частин зброї, пристроїв спадкоємець (без отримання дозволу на</p>	<p>12.16. У разі смерті власника нагородна, нарізна вогнепальна та інша зброя військових зразків, мисливська нарізна або гладкоствольна вогнепальна зброя, основні частини зброї та бойові припаси до неї, пневматична, холодна та охолощена зброя, пристрої та патрони до них у п'ятиденний строк здаються близькими особами до органів (підрозділів) поліції на тимчасове зберігання до вирішення питання щодо спадкування майна (але на строк не більше шести місяців).</p> <p>...</p> <p>Якщо серед спадкоємців немає осіб, які мають право на зберігання зброї, основних частин зброї, пристроїв, то зброя, основні частини зброї і пристрій у місячний строк після строку, указанного в абзаці першому цього пункту, повинні бути реалізовані в установленому законодавством України порядку особі, що має дозвіл органів (підрозділів) поліції на придбання зброї, основних частин зброї, пристрою, або здані на реалізацію в магазин, у якому здійснюється продаж зброї та боєприпасів до неї, основних частин зброї, пристроїв та патронів до них. Для реалізації успадкованої зброї, основних частин зброї, пристроїв спадкоємець (без отримання дозволу на</p>

<p>їх зберігання та носіння) отримує направлення на комісійний продаж відповідно до вимог пункту 12.9 цієї глави.</p> <p>Відсутній</p> <p>...</p>	<p>їх зберігання та носіння) отримує направлення на комісійний продаж відповідно до вимог пункту 12.9 цієї глави.</p> <p>Відстріл та/або огляд технічного стану зброї, основної частини зброї, пристрою, які залишилися після смерті власника або визнання його безвісно відсутнім, здійснюється в порядку, визначеному пунктом 1.7 глави 1 розділу I цієї Інструкції, упродовж десяти днів з дня надання направлення на їх комісійний продаж або переоформлення.</p> <p>...</p>
<p>III. Придбання, зберігання, перевезення, облік і використання вибухових матеріалів</p>	
<p>14. Придбання вибухових матеріалів</p>	
<p>14.1. Для прийняття Рішення про надання дозволу на придбання вибухових матеріалів підприємствам, установам, організаціям, які здійснюють вибухові роботи та виготовляють вибухові речовини у порядку, визначеному пунктом 1.5 глави 1 розділу I цієї Інструкції, уповноваженою особою (представником) підприємства, установи, організації подаються такі документи:</p> <p>...</p> <p>платіжний документ (платіжне доручення, квитанція) з відміткою банку, відділення поштового зв'язку або коду проведеної операції про внесення коштів за надання відповідної платної послуги.</p> <p>...</p>	<p>14.1. Для прийняття Рішення про надання дозволу на придбання вибухових матеріалів підприємствам, установам, організаціям, які здійснюють вибухові роботи та виготовляють вибухові речовини у порядку, визначеному пунктом 1.5 глави 1 розділу I цієї Інструкції, уповноваженою особою (представником) підприємства, установи, організації подаються такі документи:</p> <p>...</p> <p>копія документа (платіжна інструкція, квитанція, фіскальний касовий чек) з відміткою банку, відділення поштового зв'язку або коду проведеної операції про внесення коштів за надання заявнику відповідної платної послуги.</p> <p>...</p>
<p>15. Зберігання вибухових матеріалів</p>	
<p>15.3. Для прийняття Рішення про надання дозволу на відкриття (функціонування) об'єкта дозвільної системи з вибуховими матеріалами, дозволу на відкриття майстерень у порядку, визначеному пунктом 1.5 глави 1 розділу I цієї Інструкції, уповноваженою особою (представником) підприємства, установи, організації подаються такі документи:</p> <p>...</p> <p>медичні довідки (на кожну особу);</p> <p>Відсутній</p>	<p>15.3. Для прийняття Рішення про надання дозволу на відкриття (функціонування) об'єкта дозвільної системи з вибуховими матеріалами, дозволу на відкриття майстерень у порядку, визначеному пунктом 1.5 глави 1 розділу I цієї Інструкції, уповноваженою особою (представником) підприємства, установи, організації подаються такі документи:</p> <p>...</p> <p>медичні довідки (на кожну особу);</p>

<p>платіжний документ (платіжне доручення, квитанція) з відміткою банку, відділення поштового зв'язку або коду проведеної операції про внесення коштів за надання відповідної платної послуги.</p> <p>...</p>	<p>документ, що підтверджує право власності та/або користування приміщеннями або об'єктами для розміщення виробничих потужностей та/або складів (місць) зберігання вибухових матеріалів;</p> <p>копія документа (платіжна інструкція, квитанція, фіскальний касовий чек) з відміткою банку, відділення поштового зв'язку або коду проведеної операції про внесення коштів за надання заявнику відповідної платної послуги.</p> <p>...</p>
<p>18. Перевезення вибухових матеріалів</p>	
<p>18.2. Для прийняття Рішення про надання дозволу на перевезення територією України вибухових матеріалів у порядку, визначеному пунктом 1.5 глави 1 розділу I цієї Інструкції, уповноваженою особою (представником) підприємства, установи, організації подаються такі документи:</p> <p>клопотання, у якому зазначаються мета звернення, маршрут перевезення, відомості про вид та кількість вибухових матеріалів, які плануються для перевезення, а також наявність дозволу на функціонування об'єкта дозвільної системи з вибуховими матеріалами;</p> <p>список осіб, відповідальних за перевезення територією України вибухових матеріалів (прізвища, власні імена, по батькові (за наявності), дата, місце народження і місце проживання, паспортні дані, РНОКПП (за наявності), УНЗР (за наявності), номери мобільних телефонів);</p> <p>...</p> <p>Відсутній</p> <p>платіжний документ (платіжне доручення, квитанція) з відміткою банку, відділення поштового зв'язку або коду проведеної операції про внесення коштів за надання відповідної платної послуги.</p> <p>...</p>	<p>18.2. Для прийняття Рішення про надання дозволу на перевезення територією України вибухових матеріалів у порядку, визначеному пунктом 1.5 глави 1 розділу I цієї Інструкції, уповноваженою особою (представником) підприємства, установи, організації подаються такі документи:</p> <p>клопотання, у якому зазначаються мета звернення, маршрут перевезення, відомості про вид та кількість вибухових матеріалів, які плануються для перевезення, а також наявність дозволу на функціонування об'єкта дозвільної системи з вибуховими матеріалами;</p> <p>список осіб, відповідальних за перевезення територією України вибухових матеріалів (прізвища, власні імена, по батькові (за наявності), дата, місце народження і місце проживання, паспортні дані, РНОКПП (за наявності), УНЗР (за наявності), номери мобільних телефонів);</p> <p>...</p> <p>копія договору оренди приміщення іншого об'єкта дозвільної системи з вибуховими матеріалами (у разі оренди приміщення об'єкта дозвільної системи);</p> <p>копія документа (платіжна інструкція, квитанція, фіскальний касовий чек) з відміткою банку, відділення поштового зв'язку або коду проведеної операції про внесення коштів за надання заявнику відповідної платної послуги.</p>

Додаток 2

до Інструкції про порядок виготовлення, придбання, зберігання, обліку, перевезення та використання вогнепальної, пневматичної, холодної і охолощеної зброї, пристроїв вітчизняного виробництва для відстрілу патронів, споряджених гумовими чи аналогічними за своїми властивостями металевими снарядами не смертельної дії, та патронів до них, а також боеприпасів до зброї, основних частин зброї та вибухових матеріалів
(пункт 1.5 глави 1 розділу I)

(найменування органу (підрозділу) поліції)

(повне найменування підприємства, установи, організації, код ЄДРПОУ, місцезнаходження)

(прізвище, власне ім'я, по батькові (за наявності) керівника, фізичної особи - підприємця (уповноваженої особи, представника))

(серія та/або номер паспорта громадянина України (паспорта громадянина України з безконтактним електронним носієм, паспорта громадянина України для виїзду за кордон) або посвідки на постійне проживання)

~~місце проживання~~

(область, район, назва населеного пункту, вулиця, будинок, квартира)

(РНОКПП)

Додаток 2

до Інструкції про порядок виготовлення, придбання, зберігання, обліку, перевезення та використання вогнепальної, пневматичної, холодної і охолощеної зброї, пристроїв вітчизняного виробництва для відстрілу патронів, споряджених гумовими чи аналогічними за своїми властивостями металевими снарядами не смертельної дії, та патронів до них, а також боеприпасів до зброї, основних частин зброї та вибухових матеріалів
(пункт 1.5 глави 1 розділу I)

(найменування органу (підрозділу) поліції)

(повне найменування підприємства, установи, організації, код ЄДРПОУ, місцезнаходження)

(прізвище, власне ім'я, по батькові (за наявності) керівника, фізичної особи - підприємця (уповноваженої особи, представника), **РНОКПП, УНЗР (за наявності), місце проживання**)

(серія та/або номер паспорта громадянина України (паспорта громадянина України з безконтактним електронним носієм, паспорта громадянина України для виїзду за кордон) або посвідки на постійне проживання)

(УНЗР (за наявності))

номер мобільного телефону

(у форматі +38(0XX) XXX-XX-XX)

електронна адреса _____@_____

Клопотання

1. Прошу розглянути питання про:

1) надання (продовження строку дії) дозволу на:

- відкриття (функціонування) об'єкта дозвільної системи:
 - приміщення, де зберігаються та використовуються предмети, матеріали і речовини;
 - майстерня з ремонту зброї, спеціальних засобів;
 - ~~виробниче приміщення;~~
 - магазин, у якому здійснюється торгівля зброєю, боєприпасами та спеціальними засобами;
 - стрілецький тир, стрільбище, стенд;
 - пункт з вивчення матеріальної частини зброї, спеціальних засобів, правил поводження з ними та їх застосування;

носіння (зберігання та носіння) поза об'єктом дозвільної системи працівниками, за якими закріплено відомчу (відомчі):

- вогнепальну зброю та боєприпаси до неї;
- пристрої та патрони до них;

 придбання:

номер мобільного телефону

(у форматі +38(0XX) XXX-XX-XX)

електронна адреса _____@_____

Клопотання

1. Прошу розглянути питання про:

1) надання (продовження строку дії) дозволу на:

- відкриття (функціонування) об'єкта дозвільної системи:
 - приміщення, де **виготовляються**, зберігаються, використовуються предмети, матеріали і речовини;
 - майстерня з ремонту зброї, спеціальних засобів;
 - магазин, у якому здійснюється торгівля зброєю, боєприпасами та спеціальними засобами;
 - стрілецький тир, стрільбище, стенд;
 - пункт з вивчення матеріальної частини зброї, спеціальних засобів, правил поводження з ними та їх застосування;

носіння (зберігання та носіння) поза об'єктом дозвільної системи працівниками, за якими закріплено відомчу (відомчі):

- вогнепальну зброю та боєприпаси до неї;
- пристрої та патрони до них;
 - спеціальних засобів, заряджених речовинами сльозоточивої та дратівної дії, індивідуального захисту, активної оборони;

 придбання:

- вогнепальної зброї;
- боєприпасів до вогнепальної зброї;
- основних частин зброї;
- холодної зброї;
- пневматичної зброї калібру понад 4,5 мм і швидкістю польоту кулі понад 100 м/с;
- пристроїв;
- патронів до пристроїв;

- охолощеної зброї;
- вибухових матеріалів;

зберігання на об'єкті дозвільної системи:

- вогнепальної зброї;
- боєприпасів до вогнепальної зброї;
- основних частин зброї;
- холодної зброї;
- пневматичної зброї калібру понад 4,5 мм і швидкістю польоту кулі понад 100 м/с;
- пристроїв;
- патронів до пристроїв;
- спеціальних засобів, заряджених речовинами сльозоточивої та дратівної дії, індивідуального захисту, активної оборони;
- охолощеної зброї;

перевезення територією України:

- вогнепальної зброї;
- боєприпасів до вогнепальної зброї;
- основних частин зброї;

- вогнепальної зброї;
- боєприпасів до вогнепальної зброї;
- основних частин зброї;
- холодної зброї;
- пневматичної зброї калібру понад 4,5 мм і швидкістю польоту кулі понад 100 м/с;
- пристроїв;
- патронів до пристроїв;
- спеціальних засобів, заряджених речовинами сльозоточивої та дратівної дії, індивідуального захисту, активної оборони;
- охолощеної зброї;
- вибухових матеріалів;

зберігання на об'єкті дозвільної системи:

- вогнепальної зброї;
- боєприпасів до вогнепальної зброї;
- основних частин зброї;
- холодної зброї;
- пневматичної зброї калібру понад 4,5 мм і швидкістю польоту кулі понад 100 м/с;
- пристроїв;
- патронів до пристроїв;
- спеціальних засобів, заряджених речовинами сльозоточивої та дратівної дії, індивідуального захисту, активної оборони;
- охолощеної зброї;
- вибухових матеріалів;

перевезення територією України:

- вогнепальної зброї;
- боєприпасів до вогнепальної зброї;

- холодної зброї;
- пневматичної зброї калібру понад 4,5 мм і швидкістю польоту кулі понад 100 м/с;
- пристроїв;
- патронів до пристроїв;

- охолощеної зброї;
- вибухових матеріалів;

- перевезення через митний кордон України:
 - вогнепальної зброї невійськового призначення;
 - боєприпасів до вогнепальної зброї невійськового призначення;
 - основних частин зброї;
 - холодної зброї;
 - пневматичної зброї калібру понад 4,5 мм і швидкістю польоту кулі понад 100 м/с;
 - пристроїв;
 - патронів до пристроїв;

- охолощеної зброї;
- вибухових матеріалів;

2) переоформлення зброї, боєприпасів до зброї, основних частин зброї, пристроїв, патронів до пристроїв;

3) надання направлення на комісійний продаж зброї, основних частин зброї, пристроїв;

- основних частин зброї;
- холодної зброї;
- пневматичної зброї калібру понад 4,5 мм і швидкістю польоту кулі понад 100 м/с;
- пристроїв;
- патронів до пристроїв;
- спеціальних засобів, заряджених речовинами сльозоточивої та дратівної дії, індивідуального захисту, активної оборони;**
- охолощеної зброї;
- вибухових матеріалів;

- перевезення через митний кордон України:
 - вогнепальної зброї невійськового призначення;
 - боєприпасів до вогнепальної зброї невійськового призначення;
 - основних частин зброї;
 - холодної зброї;
 - пневматичної зброї калібру понад 4,5 мм і швидкістю польоту кулі понад 100 м/с;
 - пристроїв;
 - патронів до пристроїв;
 - спеціальних засобів, заряджених речовинами сльозоточивої та дратівної дії, індивідуального захисту, активної оборони;**
 - охолощеної зброї;
 - вибухових матеріалів;

2) переоформлення зброї, боєприпасів до зброї, основних частин зброї, пристроїв, патронів до пристроїв;

3) надання направлення на комісійний продаж зброї, основних частин зброї, пристроїв;

4) зміну місця зберігання зброї, основних частин зброї, пристроїв;

5) надання іншої послуги, передбаченої законодавством, а саме: _____

2. Додатково зазначаю: _____

(мета звернення, відомості про зброю, боєприпаси, пристрої, предмети і матеріали, уповноважену особу (представника) та інші відомості, необхідні для отримання відповідного дозволу)

3. До клопотання додаю такі документи:

_____ (дата)

_____ (підпис)

_____ (власне ім'я, прізвище)

Примітка. Клопотання складається на кожний вид послуги окремо.

Додаток 6
до Інструкції про порядок виготовлення, придбання, зберігання, обліку, перевезення та використання вогнепальної, пневматичної, холодної і охолощеної зброї, пристроїв вітчизняного виробництва для відстрілу патронів, споряджених гумовими чи аналогічними за своїми властивостями металевими

4) зміну місця зберігання зброї, основних частин зброї, пристроїв;

5) надання іншої послуги, передбаченої законодавством, а саме: _____

2. Додатково зазначаю: _____

(мета звернення, відомості про зброю, боєприпаси, пристрої, предмети і матеріали, уповноважену особу (представника) та інші відомості, необхідні для отримання відповідного дозволу)

3. До клопотання додаю такі документи:

_____ (дата)

_____ (підпис)

_____ (власне ім'я, прізвище)

Примітка. Клопотання складається на кожний вид послуги окремо.

Додаток 6
до Інструкції про порядок виготовлення, придбання, зберігання, обліку, перевезення та використання вогнепальної, пневматичної, холодної і охолощеної зброї, пристроїв вітчизняного виробництва для відстрілу патронів, споряджених гумовими чи аналогічними за своїми властивостями металевими

снарядами не смертельної дії, та патронів до них, а також боеприпасів до зброї, основних частин зброї та вибухових матеріалів
(пункт 2.2 глави 2 розділу I)

ЗАТВЕРДЖУЮ

Керівник _____
(найменування органу (підрозділу) поліції)

(власне ім'я, прізвище)

Рішення

(найменування органу (підрозділу) поліції)

№ _____ 20 ____

Про залишення заяви (клопотання) без руху; надання (відмову в наданні) дозволу (направлення на комісійний продаж); продовження (відмову в продовженні) строку дії дозволу; переоформлення (відмову у переоформленні); зміну (тимчасову зміну) (відмову в зміні (відмову в тимчасовій зміні)) місця зберігання зброї, основної частини зброї, пристрою; поставлення на облік (відмову в поставленні на облік) ~~власника за новим місцем проживання~~ (формується програмними засобами інформаційно-комунікаційної системи)

(найменування та місцезнаходження підприємства, установи, організації, суб'єкта господарювання, прізвище, власне ім'я, по батькові (за наявності) фізичної особи – підприємця / прізвище, власне ім'я, по батькові (за наявності), місце проживання особи)

На підставі поданих таких документів:

та у зв'язку із встановленими обставинами щодо особи (осіб):

снарядами не смертельної дії, та патронів до них, а також боеприпасів до зброї, основних частин зброї та вибухових матеріалів
(пункт 2.2 глави 2 розділу I)

ЗАТВЕРДЖУЮ

Керівник _____
(найменування органу (підрозділу) поліції)

(власне ім'я, прізвище)

Рішення

(найменування органу (підрозділу) поліції)

№ _____ 20 ____

Про залишення заяви (клопотання) без руху; надання (відмову в наданні) дозволу (направлення на комісійний продаж); продовження (відмову в продовженні) строку дії дозволу; переоформлення (відмову у переоформленні); зміну (тимчасову зміну) (відмову в зміні (відмову в тимчасовій зміні)) місця зберігання зброї, основної частини зброї, пристрою; поставлення на облік (відмову в поставленні на облік) **зброї, основної частини зброї, пристрою за новим місцем проживання власника** (формується програмними засобами інформаційно-комунікаційної системи)

(найменування та місцезнаходження підприємства, установи, організації, суб'єкта господарювання, прізвище, власне ім'я, по батькові (за наявності) фізичної особи – підприємця / прізвище, власне ім'я, по батькові (за наявності), місце проживання особи)

На підставі поданих таких документів:

та у зв'язку із встановленими обставинами щодо особи (осіб):

Подання до заяви (клопотання) неповного переліку документів (відомостей) та/або їх недостовірність, а саме: _____ (перелік виявлених недоліків)	відсутність / наявність (підстава, документ) / не застосовується	Подання до заяви (клопотання) неповного переліку документів (відомостей) та/або їх недостовірність, а саме: _____ (перелік виявлених недоліків)	відсутність / наявність (підстава, документ) / не застосовується
медичні протипоказання до виконання вказаних функціональних обов'язків та володіння зброєю (протипоказання, зазначені в медичній довідці встановленого зразка для отримання дозволу (ліцензії) на об'єкт дозвільної системи)	відсутність / наявність (підстава, документ) / не застосовується	медичні протипоказання до виконання вказаних функціональних обов'язків та володіння зброєю (протипоказання, зазначені в медичній довідці встановленого зразка для отримання дозволу (ліцензії) на об'єкт дозвільної системи)	відсутність / наявність (підстава, документ) / не застосовується
наявність даних про систематичне (два чи більше разів) порушення такою особою громадського порядку (притягнення два чи більше разів протягом року до адміністративної відповідальності за статтю 173 КУпАП)	відсутність / наявність (підстава, документ) / не застосовується	наявність даних про систематичне (два чи більше разів) порушення такою особою громадського порядку (притягнення два чи більше разів протягом року до адміністративної відповідальності за статтю 173 КУпАП)	відсутність / наявність (підстава, документ) / не застосовується
систематичне порушення вимог Інструкції про порядок виготовлення, придбання, зберігання, обліку, перевезення та використання вогнепальної, пневматичної, холодної і охолощеної зброї, пристроїв вітчизняного виробництва для відстрілу патронів, споряджених гумовими чи аналогічними за своїми властивостями металевими снарядами несмертельної дії, та патронів до них, а також боєприпасів до зброї, основних частин зброї та вибухових матеріалів, затвердженої наказом Міністерства внутрішніх справ України від 21 серпня 1998 року № 622, зареєстрованої в Міністерстві юстиції України 07 жовтня 1998 року за № 637/3077, щодо зберігання, перевезення, використання раніше придбаної зброї, пристроїв (притягнення два чи більше разів протягом року до адміністративної відповідальності за статтями 174, 190, 191, 193, 194, 195 КУпАП)	відсутність / наявність (підстава, документ) / не застосовується	систематичне порушення вимог Інструкції про порядок виготовлення, придбання, зберігання, обліку, перевезення та використання вогнепальної, пневматичної, холодної і охолощеної зброї, пристроїв вітчизняного виробництва для відстрілу патронів, споряджених гумовими чи аналогічними за своїми властивостями металевими снарядами несмертельної дії, та патронів до них, а також боєприпасів до зброї, основних частин зброї та вибухових матеріалів, затвердженої наказом Міністерства внутрішніх справ України від 21 серпня 1998 року № 622, зареєстрованої в Міністерстві юстиції України 07 жовтня 1998 року за № 637/3077, щодо зберігання, перевезення, використання раніше придбаної зброї, пристроїв (притягнення два чи більше разів протягом року до адміністративної відповідальності за статтями 174, 190, 191, 193, 194, 195 КУпАП)	відсутність / наявність (підстава, документ) / не застосовується
керування транспортними засобами або суднами особами, які перебувають у стані алкогольного, наркотичного чи іншого сп'яніння або під впливом лікарських препаратів, що знижують їх увагу та швидкість реакції (притягнення протягом року до адміністративної відповідальності за частинами другою, третьою статті 130 КУпАП)	відсутність / наявність (підстава, документ) / не застосовується	керування транспортними засобами або суднами особами, які перебувають у стані алкогольного, наркотичного чи іншого сп'яніння або під впливом лікарських препаратів, що знижують їх увагу та швидкість реакції (притягнення протягом року до адміністративної відповідальності за частинами другою, третьою статті 130 КУпАП)	відсутність / наявність (підстава, документ) / не застосовується
розпивання пива, алкогольних, слабоалкогольних напоїв у заборонених законом місцях або поява в громадських місцях у п'яному вигляді (притягнення протягом року до адміністративної відповідальності за частинами другою, третьою статті 178 КУпАП)	відсутність / наявність (підстава, документ) / не застосовується	розпивання пива, алкогольних, слабоалкогольних напоїв у заборонених законом місцях або поява в громадських місцях у п'яному вигляді (притягнення протягом року до адміністративної відповідальності за частинами другою, третьою статті 178 КУпАП)	відсутність / наявність (підстава, документ) / не застосовується

незаконні виробництво, придбання, зберігання, перевезення, пересилання наркотичних засобів або психотропних речовин без мети збуту в невеликих розмірах (притягнення протягом року до адміністративної відповідальності два чи більше разів за статтею 44 КУпАП)	відсутність / наявність (підстава, документ) / не застосовується	незаконні виробництво, придбання, зберігання, перевезення, пересилання наркотичних засобів або психотропних речовин без мети збуту в невеликих розмірах (притягнення протягом року до адміністративної відповідальності два чи більше разів за статтею 44 КУпАП)	відсутність / наявність (підстава, документ) / не застосовується
вчинення домашнього насильства, насильства за ознакою статі, невиконання термінового заборонного припису або неповідомлення про місце свого тимчасового перебування (притягнення протягом року до адміністративної відповідальності за статтею 173-2 КУпАП)	відсутність / наявність (підстава, документ) / не застосовується	вчинення домашнього насильства, насильства за ознакою статі, невиконання термінового заборонного припису або неповідомлення про місце свого тимчасового перебування (притягнення протягом року до адміністративної відповідальності за статтею 173-2 КУпАП)	відсутність / наявність (підстава, документ) / не застосовується
вмотивована постанова державного виконавця про встановлення тимчасового обмеження боржника в праві користування вогнепальною мисливською, пневматичною та охолощеною зброєю, пристроями вітчизняного виробництва для відстрілу патронів, споряджених гумовими чи аналогічними за своїми властивостями металевими снарядами не смертельної дії	відсутність / наявність (підстава, документ) / не застосовується	вмотивована постанова державного виконавця про встановлення тимчасового обмеження боржника в праві користування вогнепальною мисливською, пневматичною та охолощеною зброєю, пристроями вітчизняного виробництва для відстрілу патронів, споряджених гумовими чи аналогічними за своїми властивостями металевими снарядами не смертельної дії	відсутність / наявність (підстава, документ) / не застосовується
інформація про повідомлення такій особі про підозру або інформація про невручення складеного щодо такої особи повідомлення про підозру через невстановлення її місцезнаходження	відсутність / наявність (підстава, документ) / не застосовується	інформація про повідомлення такій особі про підозру або інформація про невручення складеного щодо такої особи повідомлення про підозру через невстановлення її місцезнаходження	відсутність / наявність (підстава, документ) / не застосовується
судимість за тяжкий злочин, особливо тяжкий злочин, яка не погашена або не знята в установленому порядку	відсутність / наявність (підстава, документ) / не застосовується	судимість за тяжкий злочин, особливо тяжкий злочин, яка не погашена або не знята в установленому порядку	відсутність / наявність (підстава, документ) / не застосовується
право, визначене актами законодавства, на придбання, зберігання і носіння пристроїв	відсутність / наявність (підстава, документ) / не застосовується	право, визначене актами законодавства, на придбання, зберігання і носіння пристроїв	відсутність / наявність (підстава, документ) / не застосовується
наявності рішення про застосування персональних обмежувальних заходів (санкцій), передбачених пунктами 1, 6 частини першої статті 4 Закону України «Про санкції», спрямованих на тимчасове позбавлення такої особи права користуватися та розпоряджатися зброєю, основними частинами зброї, пристроями	відсутність / наявність (підстава, документ) / не застосовується	наявності рішення про застосування персональних обмежувальних заходів (санкцій), передбачених пунктами 1, 6 частини першої статті 4 Закону України «Про санкції», спрямованих на тимчасове позбавлення такої особи права користуватися та розпоряджатися зброєю, основними частинами зброї, пристроями	відсутність / наявність (підстава, документ) / не застосовується
наявність рішення суду про конфіскацію чи оплатне вилучення зброї, основної частини зброї, пристрою (протягом року з дня набрання законної сили)	відсутність / наявність (підстава, документ) / не застосовується	наявність рішення суду про конфіскацію чи оплатне вилучення зброї, основної частини зброї, пристрою (протягом року з дня набрання законної сили)	відсутність / наявність (підстава, документ) / не застосовується
(інші обставини, у тому числі пов'язані з перевіркою працівником органу (підрозділу) поліції підприємства, установи, організації, суб'єкта господарювання, фізичної	відсутність / наявність (підстава, документ) / не застосовується	(інші обставини, у тому числі пов'язані з перевіркою працівником органу (підрозділу) поліції підприємства, установи, організації, суб'єкта господарювання, фізичної	відсутність / наявність (підстава, документ) / не застосовується

<p>особи – підприємця за місцезнаходженням (особи за місцем проживання) та зазначені в акті (рапорті) про результати перевірки)</p> <p>_____</p>	<p>особи – підприємця за місцезнаходженням (особи за місцем проживання) та зазначені в акті (рапорті) про результати перевірки)</p> <p>_____</p>
<p>прийнято рішення про залишення заяви (клопотання) без руху, надання (відмову в наданні) дозволу (направлення на комісійний продаж); продовження (відмову в продовженні) строку дії дозволу; переоформлення (відмову в переоформленні) зброї, основної частини зброї, пристрою; зміну (тимчасову зміну) місця зберігання (відмову в зміні (у тимчасовій зміні) місця зберігання) зброї, основної частини зброї, пристрою; поставлення (відмову в поставленні) на облік власника за новим місцем проживання (формується програмними засобами інформаційно-комунікаційної системи)</p> <p>на придбання; зберігання; носіння; перевезення предметів, матеріалів; відкриття (функціонування) об'єкта дозвільної системи (формується програмними засобами інформаційно-комунікаційної системи)</p> <p>Щодо _____ (відомості про кожну одиницю зброї, основної частини зброї, пристрою, кількість боєприпасів до зброї (патронів до пристроїв), вид, назву, вагу предметів і матеріалів (літерами й цифрами))</p> <p>_____</p> <p>у зв'язку із зміною місця проживання (тимчасовою зміною місця проживання) на _____ (нове місце проживання (тимчасове місце проживання) власника зброї, основної частини зброї, пристрою)</p> <p>_____</p> <p>Строк дії рішення до: ____ 20 ____</p> <p>_____ (посада поліцейського, звання) (підпис) (власне ім'я, прізвище)</p> <p>_____</p>	<p>прийнято рішення про залишення заяви (клопотання) без руху, надання (відмову в наданні) дозволу (направлення на комісійний продаж); продовження (відмову в продовженні) строку дії дозволу; переоформлення (відмову в переоформленні) зброї, основної частини зброї, пристрою; зміну (тимчасову зміну) місця зберігання (відмову в зміні (у тимчасовій зміні) місця зберігання) зброї, основної частини зброї, пристрою; поставлення (відмову в поставленні) на облік зброї, основної частини зброї, пристрою за новим місцем проживання власника (формується програмними засобами інформаційно-комунікаційної системи)</p> <p>на придбання; зберігання; носіння; перевезення предметів, матеріалів; відкриття (функціонування) об'єкта дозвільної системи (формується програмними засобами інформаційно-комунікаційної системи)</p> <p>Щодо _____ (відомості про кожну одиницю зброї, основної частини зброї, пристрою, кількість боєприпасів до зброї (патронів до пристроїв), вид, назву, вагу предметів і матеріалів (літерами й цифрами))</p> <p>_____</p> <p>у зв'язку із зміною місця проживання (тимчасовою зміною місця проживання) на _____ (нове місце проживання (тимчасове місце проживання) власника зброї, основної частини зброї, пристрою)</p> <p>_____</p> <p>Строк дії рішення до: ____ 20 ____</p> <p>_____ (посада поліцейського, звання) (підпис) (власне ім'я, прізвище)</p> <p>_____</p>

Додаток 7

до Інструкції про порядок виготовлення, придбання, зберігання, обліку, перевезення та використання вогнепальної, пневматичної, холодної і охолощеної зброї, пристроїв вітчизняного виробництва для відстрілу патронів, споряджених гумовими чи аналогічними за своїми властивостями металевими снарядами несмертельної дії, та патронів до них, а також боєприпасів до зброї, основних частин зброї та вибухових матеріалів
(пункт 2.4 глави 2 розділу I)

Повідомлення

про залишення заяви (клопотання) без руху, відмову в наданні дозволу, наданні направлення на комісійний продаж, продовженні строку дії дозволу, переоформленні зброї, основної частини зброї, пристрою, зміні місця зберігання зброї, боєприпасів до неї, основної частини зброї, пристрою та патронів до нього (поставленні на облік ~~власника за новим~~ **місцем проживання**)

(найменування органу (підрозділу) поліції)

№ _____ 20 _____

повідомляє про те, що

(прізвище, власне ім'я, по батькові (за наявності))

дата та місце народження _____,

(серія та/або номер паспорта громадянина України (паспорта громадянина України з безконтактним електронним носієм, паспорта громадянина України для виїзду за кордон) або посвідки на постійне проживання)

місце проживання _____,

на підставі: _____
(перелік виявлених недоліків, підстава відмови)

Додаток 7

до Інструкції про порядок виготовлення, придбання, зберігання, обліку, перевезення та використання вогнепальної, пневматичної, холодної і охолощеної зброї, пристроїв вітчизняного виробництва для відстрілу патронів, споряджених гумовими чи аналогічними за своїми властивостями металевими снарядами несмертельної дії, та патронів до них, а також боєприпасів до зброї, основних частин зброї та вибухових матеріалів
(пункт 2.4 глави 2 розділу I)

Повідомлення

про залишення заяви (клопотання) без руху, відмову в наданні дозволу, наданні направлення на комісійний продаж, продовженні строку дії дозволу, переоформленні зброї, основної частини зброї, пристрою, зміні місця зберігання зброї, боєприпасів до неї, основної частини зброї, пристрою та патронів до нього (поставленні на облік зброї, основної частини зброї, пристрою за новим місцем проживання **власника**)

(найменування органу (підрозділу) поліції)

№ _____ 20 _____

повідомляє про те, що

(прізвище, власне ім'я, по батькові (за наявності))

дата та місце народження _____,

(серія та/або номер паспорта громадянина України (паспорта громадянина України з безконтактним електронним носієм, паспорта громадянина України для виїзду за кордон) або посвідки на постійне проживання)

місце проживання _____,

на підставі: _____
(перелік виявлених недоліків, підстава відмови)

заяву (клопотання) залишено без руху, відмовлено в наданні дозволу, наданні направлення на комісійний продаж, продовженні строку дії дозволу, переоформленні зброї, основної частини зброї, пристрою, зміні місця зберігання зброї, боєприпасів до неї, основної частини зброї, пристрою та патронів до нього (поставленні на облік ~~власника за новим місцем проживання~~) (формується програмними засобами інформаційно-комунікаційної системи)

на придбання; зберігання; носіння; перевезення предметів, матеріалів; відкриття (функціонування) об'єкта дозвільної системи (формується програмними засобами інформаційно-комунікаційної системи)

щодо

_____ (відомості про кожну одиницю зброї, основної частини зброї, пристрою, боєприпасів до нагородної зброї)

_____ (зазначається спосіб та строк усунення недоліків)

Рішення про залишення заяви (клопотання) без руху, відмову в наданні дозволу, наданні направлення на комісійний продаж, продовженні строку дії дозволу, переоформленні зброї, основної частини зброї, пристрою, зміні місця зберігання зброї, боєприпасів до неї, основної частини зброї, пристрою та патронів до них (~~настановці на облік власника за новим місцем проживання~~) може бути оскаржено в установленому законодавством порядку.

_____ (посада поліцейського, звання)

_____ (підпис)

_____ (власне ім'я, прізвище)

Додаток 8

до Інструкції про порядок виготовлення, придбання, зберігання, обліку, перевезення та використання вогнепальної, пневматичної, холодної і охолощеної зброї, пристроїв вітчизняного виробництва для відстрілу патронів, споряджених гумовими чи аналогічними за своїми властивостями металевими снарядами не смертельної дії, та

заяву (клопотання) залишено без руху, відмовлено в наданні дозволу, наданні направлення на комісійний продаж, продовженні строку дії дозволу, переоформленні зброї, основної частини зброї, пристрою, зміні місця зберігання зброї, боєприпасів до неї, основної частини зброї, пристрою та патронів до нього (поставленні на облік **зброї, основної частини зброї, пристрою за новим місцем проживання власника**) (формується програмними засобами інформаційно-комунікаційної системи)

на придбання; зберігання; носіння; перевезення предметів, матеріалів; відкриття (функціонування) об'єкта дозвільної системи (формується програмними засобами інформаційно-комунікаційної системи)

щодо

_____ (відомості про кожну одиницю зброї, основної частини зброї, пристрою)

_____ (зазначається спосіб та строк усунення недоліків)

Рішення про залишення заяви (клопотання) без руху, відмову в наданні дозволу, наданні направлення на комісійний продаж, продовженні строку дії дозволу, переоформленні зброї, основної частини зброї, пристрою, зміні місця зберігання зброї, боєприпасів до неї, основної частини зброї, пристрою та патронів до них (**поставленні на облік зброї, основної частини зброї, пристрою за новим місцем проживання власника**) може бути оскаржено в установленому законодавством порядку.

_____ (посада поліцейського, звання)

_____ (підпис)

_____ (власне ім'я, прізвище)

Додаток 8

до Інструкції про порядок виготовлення, придбання, зберігання, обліку, перевезення та використання вогнепальної, пневматичної, холодної і охолощеної зброї, пристроїв вітчизняного виробництва для відстрілу патронів, споряджених гумовими чи аналогічними за своїми властивостями металевими снарядами не смертельної дії, та

патронів до них, а також боєприпасів до зброї, основних частин зброї та вибухових матеріалів
(пункт 2.5 глави 2 розділу I)

Національна поліція України

_____ (найменування органу (підрозділу) поліції)

**Витяг
з Єдиного реєстру зброї про наявні дозволи та зброю,
основні частини зброї, пристрої**

Номер запису _____

Наданий _____
(найменування та місцезнаходження підприємства, установи, організації, суб'єкта господарювання, прізвище, власне ім'я, по батькові (за наявності) фізичної особи – підприємця / прізвище, власне ім'я, по батькові (за наявності), місце проживання особи)

Назва дозволу	Строк дії дозволу	Відомості про кожну одиницю зброї, основної частини зброї, пристрою (за наявності)
1	2	3

Дата та час формування Витягу ____ ____ 20 ____ ____:____:____

патронів до них, а також боєприпасів до зброї, основних частин зброї та вибухових матеріалів
(пункт 2.5 глави 2 розділу I)

Витяг

**з Єдиного реєстру зброї про наявні дозволи та зброю,
основні частини зброї, пристрої**

Наданий _____
(найменування та місцезнаходження підприємства, установи, організації, суб'єкта господарювання, прізвище, власне ім'я, по батькові (за наявності) фізичної особи – підприємця / прізвище, власне ім'я, по батькові (за наявності), місце проживання особи)

Номер запису в ЄРЗ	Назва дозволу	Строк дії дозволу	Найменування органу (підрозділу) поліції, що надав дозвіл	Відомості про кожну одиницю зброї, основної частини зброї, пристрою (за наявності)
1	2	3	4	5

Дата та час формування Витягу ____ ____ 20 ____ ____:____:____

ПОЯСНЮВАЛЬНА ЗАПИСКА
до наказу Міністерства внутрішніх справ України від _____
2024 року «Про внесення змін до наказу Міністерства внутрішніх справ
України від 21 серпня 1998 року № 622»

1. Мета

Наказ Міністерства внутрішніх справ України «Про внесення змін до наказу Міністерства внутрішніх справ України від 21 серпня 1998 року № 622» (далі – наказ МВС) розроблено Міністерством внутрішніх справ України відповідно до пунктів 16, 17 частини першої статті 26 Закону України «Про Національну поліцію», пункту 12 Положення про єдину інформаційну систему Міністерства внутрішніх справ, затвердженого постановою Кабінету Міністрів України від 14 листопада 2018 року № 1024 (у редакції постанови Кабінету Міністрів України від 15 серпня 2023 року № 866), пункту 9 Положення про дозвільну систему, затвердженого постановою Кабінету Міністрів України від 12 жовтня 1992 року № 576, підпункту 17 пункту 4 Положення про Міністерство внутрішніх справ України, затвердженого постановою Кабінету Міністрів України від 28 жовтня 2015 року № 878, з метою вдосконалення порядку обліку зброї, боєприпасів до неї, основних частин зброї, пристроїв та патронів до них, вибухових матеріалів.

2. Обґрунтування необхідності прийняття акта

Положення наказу МВС спрямовані на приведення наказу Міністерства внутрішніх справ України від 21 серпня 1998 року № 622 «Про затвердження Інструкції про порядок виготовлення, придбання, зберігання, обліку, перевезення та використання вогнепальної, пневматичної, холодної і охолощеної зброї, пристроїв вітчизняного виробництва для відстрілу патронів, споряджених гумовими чи аналогічними за своїми властивостями металевими снарядами не смертельної дії, та патронів до них, а також боєприпасів до зброї, основних частин зброї та вибухових матеріалів», зареєстрованого в Міністерстві юстиції України 07 жовтня 1998 року за № 637/3077, у відповідність до законодавства України та вдосконалення порядку обліку зброї, боєприпасів до неї, основних частин зброї, пристроїв та патронів до них, вибухових матеріалів.

3. Основні положення проєкту акта

Наказом МВС вносяться зміни до наказу Міністерства внутрішніх справ України від 21 серпня 1998 року № 622 «Про затвердження Інструкції про порядок виготовлення, придбання, зберігання, обліку, перевезення та використання вогнепальної, пневматичної, холодної і охолощеної зброї, пристроїв вітчизняного виробництва для відстрілу патронів, споряджених гумовими чи аналогічними за своїми властивостями металевими снарядами не смертельної дії, та патронів до них, а також боєприпасів до зброї, основних частин зброї та вибухових матеріалів», зареєстрованого в Міністерстві юстиції України 07 жовтня 1998 року за № 637/3077, та Інструкції про порядок виготовлення, придбання, зберігання, обліку, перевезення та використання вогнепальної, пневматичної, холодної і охолощеної зброї, пристроїв вітчизняного виробництва для відстрілу патронів, споряджених гумовими чи

аналогічними за своїми властивостями металевими снарядами не смертельної дії, та патронів до них, а також боеприпасів до зброї, основних частин зброї та вибухових матеріалів, затвердженої наказом Міністерства внутрішніх справ України від 21 серпня 1998 року № 622, зареєстрованої в Міністерстві юстиції України 07 жовтня 1998 року за № 637/3077.

4. Правові аспекти

У цій сфері правового регулювання діють постанови Кабінету Міністрів України від 14 листопада 2018 року № 1024 «Про затвердження Положення про єдину інформаційну систему Міністерства внутрішніх справ та переліку її пріоритетних інформаційних ресурсів», від 12 жовтня 1992 року № 576 «Про затвердження Положення про дозвільну систему».

5. Фінансово-економічне обґрунтування

Реалізація наказу МВС не потребуватиме додаткових фінансових витрат з державного чи місцевих бюджетів.

6. Позиція заінтересованих органів

Наказ МВС потребує проведення консультацій з громадськістю відповідно до вимог Порядку проведення консультацій з громадськістю з питань формування та реалізації державної політики, затвердженого постановою Кабінету Міністрів України від 03 листопада 2010 року № 996.

Наказ МВС впливатиме на інтереси суб'єктів господарювання в частині надання послуг у сфері обігу зброї, основних частин зброї, пристроїв, на які поширюється дозвільна система органів внутрішніх справ, та вчинення обліково-реєстраційних дій у функціональній підсистемі «Єдиний реєстр зброї» єдиної інформаційної системи Міністерства внутрішніх справ.

Наказ МВС не стосується питань функціонування самоврядування, прав та інтересів територіальних громад, місцевого та регіонального розвитку, соціально-трудової сфери, прав осіб з інвалідністю.

Наказ МВС не стосується сфери компетенції Уповноваженого із захисту державної мови та не потребує погодження з ним.

Наказ МВС не стосується сфери наукової та науково-технічної діяльності та на розгляд Наукового комітету Національної ради з питань розвитку науки і технологій не надсилався.

Відповідно до Закону України «Про засади державної регуляторної політики у сфері господарської діяльності» наказ МВС є регуляторним актом.

Наказ МВС стосується питань інформатизації, розвитку інформаційного суспільства, надання адміністративних послуг або цифрового розвитку та потребує висновку Міністерства цифрової трансформації України про проведення цифрової експертизи.

Наказ МВС потребує погодження з Уповноваженим Верховної Ради України з прав людини, Міністерством цифрової трансформації України, Національною поліцією України, Державною службою спеціального зв'язку та захисту інформації України, Національним банком України, Державною регуляторною службою України.

7. Оцінка відповідності

У наказі МВС немає положень, що стосуються зобов'язань України у сфері європейської інтеграції, прав та свобод, гарантованих Конвенцією про захист прав людини і основоположних свобод, впливають на забезпечення рівних прав та можливостей жінок і чоловіків, містять ризики вчинення корупційних правопорушень та правопорушень, пов'язаних з корупцією, створюють підстави для дискримінації, стосуються інших ризиків та обмежень, які можуть виникнути під час реалізації наказу МВС.

Згідно з пунктом 10 Загального положення про юридичну службу міністерства, іншого органу виконавчої влади, державного підприємства, установи та організації, затвердженого постановою Кабінету Міністрів України від 26 листопада 2008 року № 1040, пункту 14 Порядку проведення гендерно-правової експертизи, затвердженого постановою Кабінету Міністрів України від 28 листопада 2018 року № 997, пункту 3 Порядку проведення органами виконавчої влади антидискримінаційної експертизи проектів нормативно-правових актів, затвердженого постановою Кабінету Міністрів України від 30 січня 2013 року № 61, Департамент юридичного забезпечення МВС провів експертизу наказу МВС та підготував відповідні юридичний, гендерно-правовий та антидискримінаційний висновки про те, що нормативно-правовий акт:

розроблений за необхідності правового регулювання управлінської діяльності та в межах повноважень суб'єкта нормотворення, відповідає положенням Конституції України, актам законодавства вищої сили, узгоджується з нормативно-правовими актами такої самої юридичної сили, у тому числі зареєстрованими в Міністерстві юстиції України, а також не містить правових колізій та норм, що можуть сприяти вчиненню корупційних правопорушень;

не має положень, які не відповідають принципу забезпечення рівних прав та можливостей жінок і чоловіків;

не має положень, які містять ознаки дискримінації.

Наказ МВС не потребує проведення громадської антикорупційної, громадської антидискримінаційної та/або громадської гендерно-правової експертиз.

8. Прогноз результатів

Реалізація наказу МВС сприятиме приведенню положень наказу Міністерства внутрішніх справ України від 21 серпня 1998 року № 622 «Про затвердження Інструкції про порядок виготовлення, придбання, зберігання, обліку, перевезення та використання вогнепальної, пневматичної, холодної і охолощеної зброї, пристроїв вітчизняного виробництва для відстрілу патронів, споряджених гумовими чи аналогічними за своїми властивостями металевими снарядами не смертельної дії, та патронів до них, а також боєприпасів до зброї, основних частин зброї та вибухових матеріалів», зареєстрованого в Міністерстві юстиції України 07 жовтня 1998 року за № 637/3077, у відповідність до законодавства України та вдосконаленню порядку обліку зброї, боєприпасів до неї, основних частин зброї, пристроїв та патронів до них, вибухових матеріалів.

Реалізація наказу МВС не матиме впливу на ринкове середовище, забезпечення захисту прав та інтересів суб'єктів господарювання, громадян і держави, розвиток регіонів, підвищення чи зниження спроможності територіальних громад: ринок праці, рівень зайнятості населення, покращення чи погіршення стану здоров'я населення або його окремих груп, екологію та навколишнє природне середовище, обсяг природних ресурсів, рівень забруднення атмосферного повітря, води, земель, зокрема забруднення утвореними відходами, інші суспільні відносини.

Міністр внутрішніх справ України

Ігор КЛИМЕНКО

_____ 2024 року

АНАЛІЗ РЕГУЛЯТОРНОГО ВПЛИВУ
проекту наказу Міністерства внутрішніх справ України
«Про внесення змін до наказу Міністерства внутрішніх справ України
від 21 серпня 1998 року № 622»

I. Визначення проблеми

Відповідно до статті 8 розділу II (Прикінцеві та перехідні положення) Закону України від 23 грудня 2015 року № 901-VIII «Про внесення змін до деяких законодавчих актів України у зв'язку з прийняттям Закону України «Про Національну поліцію»» до врегулювання на законодавчому рівні повноважень органів Міністерства внутрішніх справ України покласти на органи Національної поліції повноваження видавати та анулювати відповідно до законодавства дозволи на придбання, зберігання, носіння, перевезення і використання зброї, спеціальних засобів індивідуального захисту та активної оборони, боєприпасів, вибухових речовин і матеріалів, інших предметів, матеріалів та речовин, щодо зберігання і використання яких встановлено спеціальні правила, порядок та на які поширюється дія дозвільної системи органів внутрішніх справ, а також на відкриття та функціонування об'єктів, де вони зберігаються чи використовуються, на діяльність стрілецьких тирів, стрільбищ невійськового призначення та мисливських стендів, підприємств і майстерень з виготовлення та ремонту зброї, спеціальних засобів індивідуального захисту та активної оборони, боєприпасів, магазинів, у яких здійснюється їх продаж, піротехнічних майстерень, пунктів вивчення матеріальної частини зброї, спеціальних засобів індивідуального захисту та активної оборони, правил поводження з ними та їх застосування.

Абзацом другим пункту 9 Положення про дозвільну систему, затвердженого постановою Кабінету Міністрів України від 12 жовтня 1992 року № 576, визначено, що видача дозволів на виготовлення, придбання, зберігання, обліку, охорону, перевезення і використання предметів, матеріалів і речовин, відкриття підприємств, майстерень і лабораторій здійснюється на вогнепальну зброю (нарізну воєнних зразків, несучасну стрілецьку, спортивну, навчальну, охолощену, мисливську нарізну і гладкоствольну), бойові припаси до неї, холодну зброю, пристрої вітчизняного виробництва для відстрілу патронів, споряджених гумовими чи аналогічними за своїми властивостями металевими снарядами несмертельної дії, та зазначені патрони, сховища, склади і бази, де вони зберігаються, стрілецькі тири і стрільбища, мисливсько-спортивні стенди, а також підприємства і майстерні по виготовленню і ремонту вогнепальної та холодної зброї, піротехнічні майстерні, пункти вивчення матеріальної частини зброї, спеціальних засобів, правил поводження з ними та їх застосування, магазини, у яких здійснюється продаж зброї та бойових припасів до неї, – у порядку, визначеному МВС.

У зв'язку із змінами в законодавстві України в організації роботи з надання органами (підрозділами) поліції дозволів, передбачених Інструкцією про порядок виготовлення, придбання, зберігання, обліку, перевезення та

використання вогнепальної, пневматичної, холодної і охолощеної зброї, пристроїв вітчизняного виробництва для відстрілу патронів, споряджених гумовими чи аналогічними за своїми властивостями металевими снарядами несмертельної дії, та патронів до них, а також боєприпасів до зброї, основних частин зброї та вибухових матеріалів, затвердженою наказом Міністерства внутрішніх справ України від 21 серпня 1998 року № 622, зареєстрованою в Міністерстві юстиції України 07 жовтня 1998 року за № 637/3077 (далі - Інструкція), виникає необхідність внесення змін до зазначеного наказу та Інструкції.

Визначення основних груп (підгруп), на які проблема справляє вплив:

Групи (підгрупи)	Так	Ні
Громадяни	+	
Держава	+	
Суб'єкти господарювання, у тому числі суб'єкти малого підприємництва	+	

Проблема, яку пропонується врегулювати в результаті прийняття акта, не може бути розв'язана за допомогою ринкових механізмів.

Розв'язати наявну проблему можливо лише шляхом державного регулювання – внесення відповідних змін до чинної редакції регуляторного акта.

II. Цілі державного регулювання

Основною ціллю державного регулювання є вдосконалення організації роботи з надання послуг у сфері дозвільної системи органів внутрішніх справ.

III. Визначення та оцінка альтернативних способів досягнення цілей

1. Визначення альтернативних способів

Вид альтернативи	Опис альтернативи
Альтернатива 1: збереження чинного регулювання Спосіб оцінюється як такий, що потребує вдосконалення	Цілі не будуть досягнуті, суб'єкти господарювання не матимуть змоги провадити господарську діяльність та забезпечити ведення обліку зброї, а уповноважені органи (підрозділи) поліції не зможуть надавати весь перелік послуг юридичним і фізичним особам, пов'язаний з обігом зброї
Альтернатива 2: прийняття проєкту акта Забезпечує досягнення цілей державного регулювання	Зазначений спосіб повністю відповідає вимогам сьогодення, є найбільш доцільним, обґрунтованим та ефективним у досягненні зазначеної цілі

2. Оцінка обраних альтернативних способів досягнення цілей

Оцінка впливу на сферу інтересів держави

Вид альтернативи	Вигоди	Витрати
Альтернатива 1: збереження чинного регулювання	Відсутні	Відсутні
Альтернатива 2: прийняття проєкту акта	Високі, оскільки буде забезпечено можливість надання повного переліку послуг суб'єктами господарювання та уповноваженими органами (підрозділами) поліції у сфері дозвільної системи органів внутрішніх справ, що, у свою чергу, дозволить повноцінно реалізувати державну політику у сфері публічної безпеки щодо протидії незаконному обігу зброї	Пов'язані з часом, необхідним на пошук регуляторного акта в мережі Інтернет та ознайомлення з ним

Оцінка впливу на сферу інтересів громадян

Вид альтернативи	Вигоди	Витрати
Альтернатива 1: збереження чинного регулювання	Відсутні	Відсутні
Альтернатива 2: прийняття проєкту акта	Високі, громадяни зможуть отримувати більше послуг, пов'язаних з обігом зброї, шляхом звернення до суб'єктів господарювання або через портал Єдиного вікна для громадян	Пов'язані з часом, необхідним на пошук регуляторного акта в мережі Інтернет та ознайомлення з ним

Оцінка впливу на сферу інтересів суб'єктів господарювання

Показник	Великі	Середні	Малі	Мікро	Разом
Кількість суб'єктів господарювання, що підпадають під дію регулювання (одиниць)	-	-	24	348	372
Питома вага групи в загальній кількості, відсотків	-	-	6,5	93,5	100

Вид альтернативи	Вигоди	Витрати
Альтернатива 1: збереження чинного регулювання	Відсутні	Відсутні
Альтернатива 2: прийняття проєкту акта	Високі, оскільки узгоджуються інтереси бізнесу та держави, встановлюється чіткий порядок	Пов'язані з часом, необхідним на пошук регуляторного акта в мережі

	ведення обліку всієї виробленої, ввезеної, реалізованої зброї	<p>Інтернет та ознайомлення з ним</p> <p>2 години (час, який витрачається на пошук нормативно-правових актів в мережі Інтернет та ознайомлення з ними) X 42,6 грн = 85,2 грн.</p> <p>2 години (час, необхідний для розроблення та впровадження внутрішніх процедур) X 42,6 грн X 1 процедура (оформлення необхідних документів) = 85,2 грн.</p> <p>Разом - 170,4 грн.</p> <p>Сумарно - 61 344 грн.</p>
--	---	--

IV. Вибір найбільш оптимального альтернативного способу досягнення цілей

Рейтинг результативності (досягнення цілей під час вирішення проблем)	Бал результативності (за чотирибальною системою оцінки)	Коментарі щодо присвоєння відповідного балу
Альтернатива 1: збереження чинного регулювання	1	У разі збереження чинного регулювання суб'єкти господарювання та уповноважені органи (підрозділи) поліції не зможуть надавати повний перелік послуг у сфері дозвільної системи органів внутрішніх справ
Альтернатива 2: прийняття проекту акта	4	Зазначений спосіб повністю відповідає вимогам сьогодення, є найбільш доцільним, обґрунтованим та ефективним у досягненні зазначеної цілі

Рейтинг результативності	Вигоди (підсумок)	Витрати (підсумок)	Обґрунтування відповідного місця альтернативи в рейтингу
Альтернатива 1: збереження чинного регулювання	Відсутні	У разі обрання зазначеного способу положення існуючого регуляторного акта не буде переглянуто, що унеможливить повноцінне ведення	У разі залишення існуючої на даний момент ситуації без змін проблема продовжуватиме існувати, що не забезпечить досягнення поставлених цілей

		суб'єктами господарювання відповідних видів господарської діяльності, а також отримання фізичними та юридичними особами послуг, пов'язаних з обігом зброї	
Альтернатива 2: прийняття проекту акта	У разі прийняття акта реалізується встановлення чіткого, нового порядку обліку зброї, що виробляється, ввозиться та реалізується суб'єктами господарювання Узгоджуються інтереси бізнесу і держави	Не змінюються	Прийняття проекту акта дозволить досягнути задекларованих цілей, сприятиме створенню умов запобігання незаконному обігу зброї, боєприпасів до неї, спецзасобів
Рейтинг	Аргументи щодо переваги обраної альтернативи / причини відмови від альтернативи	Оцінка ризику зовнішніх чинників на дію запропонованого регуляторного акта	
Альтернатива 1. Залишення наявної ситуації без змін	Неприйнятна, оскільки не сприятиме побудові чіткої системи обігу вогнепальної зброї і пов'язаних з цим процесами	Вплив зовнішніх чинників на дію регуляторного акта не очікується	
Альтернатива 2. Прийняття проекту акта	Прийняттям проекту акта буде забезпечено ефективне здійснення контролю за обігом зброї та надання якісних сучасних сервісів онлайн	Вплив зовнішніх чинників на дію регуляторного акта не очікується	

V. Механізм та заходи, які забезпечать розв'язання визначеної проблеми

Основним механізмом для розв'язання визначеної проблеми є прийняття проекту акта, що надасть можливість суб'єктам господарювання та органам (підрозділам) поліції реалізувати визначені повноваження у сфері дозвільної системи органів внутрішніх справ.

Для впровадження регуляторного акта необхідно здійснити такі організаційні заходи:

провести погодження проєкту акта із заінтересованими центральними органами виконавчої влади;

забезпечити інформування громадськості та суб'єктів господарювання про вимоги регуляторного акта шляхом його оприлюднення на офіційному вебсайті Міністерства внутрішніх справ України.

Суб'єктам господарювання для впровадження вимог регулювання необхідно ознайомитися з ними та організувати їх виконання.

Ризиків впливу зовнішніх факторів на дію регуляторного акта немає.

Прийняття проєкту акта не призведе до неочікуваних результатів.

Можлива шкода в разі очікуваних наслідків дії акта не прогнозується.

VI. Оцінка виконання вимог регуляторного акта залежно від ресурсів, якими розпоряджаються органи виконавчої влади чи органи місцевого самоврядування, фізичні та юридичні особи, які повинні проваджувати або виконувати ці вимоги

Реалізація регуляторного акта не потребуватиме додаткових матеріальних і фінансових витрат органів виконавчої влади чи органів місцевого самоврядування.

Здійснено розрахунок витрат на запровадження державного регулювання для суб'єктів малого підприємництва згідно з додатком 4 до Методики проведення аналізу впливу регуляторного акта (Тест малого підприємництва), що додається.

Державне регулювання, запропоноване проєктом наказу МВС, не передбачає утворення нового державного органу або нових структурних підрозділів діючих органів.

VII. Обґрунтування запропонованого строку дії регуляторного акта

Строк дії акта не обмежений у часі.

Зміна строку дії акта можлива в разі зміни правових норм, на яких базується проєкт наказу МВС.

Строк набрання чинності актом – відповідно до законодавства після його офіційного опублікування.

VIII. Визначення показників результативності дії регуляторного акта

Прийняття акта не впливатиме на розмір надходжень до державного та місцевих бюджетів і державних цільових фондів та не передбачатиме додаткових надходжень до загального фонду державного та місцевих бюджетів.

Дія акта поширюється на органи (підрозділи) Національної поліції України, громадян та суб'єктів господарювання, які здійснюють діяльність з виробництва та ремонту вогнепальної зброї невійськового призначення і боєприпасів до неї,

холодної зброї, пневматичної зброї калібру понад 4,5 міліметра і швидкістю польоту кулі понад 100 метрів на секунду, торгівлі вогнепальною зброєю невійськового призначення та боєприпасами до неї, холодною зброєю, пневматичною зброєю калібру понад 4,5 міліметра і швидкістю польоту кулі понад 100 метрів на секунду; виробництва спеціальних засобів, заряджених речовинами сльозоточивої та дратівної дії, індивідуального захисту, активної оборони та їх продажу.

Рівень поінформованості суб'єктів господарювання з основними положеннями наказу – високий. У зв'язку із цим проект регуляторного акта оприлюднено на офіційному вебсайті Міністерства внутрішніх справ України.

ІХ. Визначення заходів, за допомогою яких здійснюватиметься відстеження результативності дії регуляторного акта

Базове відстеження результативності акта буде здійснюватися через один рік після набрання чинності цим актом шляхом збирання пропозицій, зауважень та їх аналізу.

Повторне відстеження результативності здійснюватиметься через два роки після набрання чинності регуляторним актом шляхом аналізу даних порівняно з базовим відстеженням.

Періодичні відстеження здійснюватимуться раз на три роки, починаючи з дня закінчення заходів.

Відстеження результативності регуляторного акта проводитиметься на підставі аналізу статистичних даних.

ТЕСТ

малого підприємництва (М-Тест)

1. Консультації з представниками мікро- та малого підприємництва щодо оцінки впливу регулювання

Консультації щодо визначення впливу запропонованого регулювання на суб'єктів малого підприємництва та визначення детального переліку процедур, виконання яких необхідно для здійснення регулювання, проведено розробником у період із 3 по 23 січня 2023 року.

Порядковий номер	Вид консультації (публічні консультації прямі (круглі столи, наради, робочі зустрічі тощо), інтернет-консультації прямі (інтернет-форуми, соціальні мережі тощо), запити (до підприємців, експертів, науковців тощо)	Кількість учасників консультацій, осіб	Основні результати консультацій (опис)
1	Статистичні дані Міністерства внутрішніх справ України	5	На сьогодні на території держави 360 ліцензіатів провадять господарську діяльність з виробництва, ремонту,

			торгівлі зброєю невійськового призначення, боєприпасами до неї, спеціальними засобами
2	Консультації під час проведення нарад з питань запровадження «Єдиного реєстру зброї» та по телефону із юридичними особами та фізичними особами-підприємцями, які виробляють, ремонтують, продають зброю, боєприпаси до неї, спецзасоби	11	Обговорено пропозиції щодо удосконалення процедур здійснення господарської діяльності та надання відповідних послуг у зв'язку із запровадженням «Єдиного реєстру зброї»

2. Вимірювання впливу регулювання на суб'єктів малого підприємництва (мікро- та малі)

Для обрахування показників ураховано інформацію щодо кількості суб'єктів господарювання, що мають ліцензії на провадження господарської діяльності з виробництва та ремонту вогнепальної зброї невійськового призначення і боєприпасів до неї, холодної зброї, пневматичної зброї калібру понад 4,5 міліметра і швидкістю польоту кулі понад 100 метрів на секунду, торгівлі вогнепальною зброєю невійськового призначення та боєприпасами до неї, холодною зброєю, пневматичною зброєю калібру понад 4,5 міліметра і швидкістю польоту кулі понад 100 метрів на секунду; виробництва спеціальних засобів, заряджених речовинами сльозоточивої та дратівної дії, індивідуального захисту, активної оборони та їх продажу:

Показник	Великі	Середні	Малі	Мікро	Разом
Кількість суб'єктів господарювання, що підпадають під дію регулювання (одиниць)	0	0	24	348	372
Питома вага групи в загальній кількості, відсотків	0	0	6,5	93,5	100

кількість суб'єктів підприємництва, на яких поширюється регулювання: 372 (одиниць), у тому числі малого підприємництва 24 (одиниць) та мікропідприємництва 348 (одиниць);

питома вага суб'єктів малого підприємництва в загальній кількості суб'єктів господарювання, на яких проблема справляє вплив, 100 відсотків (відповідно до таблиці «Оцінка впливу на сферу інтересів суб'єктів господарювання» додатка 1 до Методики проведення аналізу впливу регуляторного акта).

3. Розрахунок витрат суб'єктів малого підприємництва на виконання вимог регулювання

Порядковий номер	Найменування оцінки	У перший рік (стартовий рік впровадження регулювання)	Періодичні (за наступний рік)	Витрати за п'ять років
Оцінка «прямих» витрат суб'єктів малого підприємництва на виконання регулювання				
1	Придбання необхідного обладнання (пристроїв, машин, механізмів) <i>Формула:</i> <i>кількість необхідних одиниць обладнання X вартість одиниці</i>	x	x	x
2	Процедури перевірки та/або постановки на відповідний облік у визначеному органі державної влади чи місцевого самоврядування <i>Формула:</i> <i>прямі витрати на процедури перевірки (проведення первинного обстеження) в органі державної влади + витрати часу на процедуру обліку (на одиницю обладнання) X вартість часу суб'єкта малого підприємництва (заробітна плата) X оціночна кількість процедур обліку за рік) X кількість необхідних одиниць обладнання одному суб'єкту малого підприємництва</i>	x	x	x
3	Процедури експлуатації обладнання (експлуатаційні витрати – витратні матеріали) <i>Формула:</i> <i>оцінка витрат на експлуатацію обладнання (витратні матеріали та ресурси на одиницю обладнання на рік) X кількість необхідних одиниць обладнання одному суб'єкту малого підприємництва</i>	x	x	x
4	Процедури обслуговування обладнання (технічне обслуговування) <i>Формула:</i> <i>оцінка вартості процедури обслуговування обладнання (на одиницю обладнання) X кількість процедур технічного обслуговування на рік на одиницю обладнання X кількість необхідних одиниць обладнання одному суб'єкту малого підприємництва</i>	x	x	x
5	Інші процедури	x	x	x

6	Разом, гривень <i>Формула:</i> <i>(сума рядків 1 + 2 + 3 + 4 + 5)</i>	x	x	x
7	Кількість суб'єктів господарювання, що повинні виконати вимоги регулювання, одиниць	x		
8	Сумарно, гривень <i>Формула:</i> <i>відповідний стовпчик «разом»</i> <i>X кількість суб'єктів малого підприємництва, що повинні виконати вимоги регулювання (рядок 6 X рядок 7)</i>	x	x	x
Оцінка вартості адміністративних процедур суб'єктів малого підприємництва щодо виконання регулювання та звітування				
9	Процедури отримання первинної інформації про вимоги регулювання <i>Формула:</i> <i>витрати часу на отримання інформації про регулювання X вартість часу суб'єкта малого підприємництва (заробітна плата) X оціночна кількість форм</i>	2 години (час, який витрачається на пошук нормативно-правових актів в мережі Інтернет та ознайомлення з ними) X 42,6 грн = 85,2 грн	Витрати носять разовий характер	
10	Процедури організації виконання вимог регулювання <i>Формула:</i> <i>витрати часу на розроблення та впровадження внутрішніх для суб'єкта малого підприємництва процедур на впровадження вимог регулювання X вартість часу суб'єкта малого підприємництва (заробітна плата) X оціночна кількість внутрішніх процедур</i>	2 години (час, необхідний для розроблення та впровадження внутрішніх процедур) X 42,6 грн X 1 процедура (оформлення необхідних документів) = 85,2 грн	Витрати носять разовий характер	
11	Процедури офіційного звітування	x	x	x
12	Процедури щодо забезпечення процесу перевірок <i>Формула:</i> <i>витрати часу на забезпечення процесу перевірок з боку контролюючих органів X вартість часу суб'єкта малого підприємництва (заробітна плата)</i>	x	x	x

	<i>X</i> оціночна кількість перевірок за рік			
13	Інші процедури	x	x	x
14	Разом, гривень <i>Формула:</i> <i>(сума рядків 9 + 10 + 11 + 12 + 13)</i>	170,4 грн	x	x
15	Кількість суб'єктів малого підприємництва, що повинні виконати вимоги регулювання, одиниць	360		
16	Сумарно, гривень <i>Формула:</i> <i>відповідний стовпчик «разом» X</i> <i>кількість суб'єктів малого підприємництва, що повинні виконати вимоги регулювання (рядок 14 X рядок 15)</i>	61 344 грн	x	x

Примітка:

У розрахунку вартості 1 години роботи використано вартість 1 години роботи, яка відповідно до Закону України «Про Державний бюджет України на 2024 рік», з 1 січня 2024 року становить 42,6 гривень.

Джерело отримання інформації: <https://zakon.rada.gov.ua/laws/show/3460-20#Text>.

Бюджетні витрати на адміністрування регулювання суб'єктів малого підприємництва

Процедура регулювання суб'єктів малого підприємництва (розрахунок на одного типового суб'єкта господарювання малого підприємництва - за потреби окремо для суб'єктів малого та мікро-підприємництва)	Планові витрати часу на процедуру	Вартість часу співробітника держоргану відповідної категорії (заробітна плата) **	Оцінка кількості процедур за рік, що припадають на одного суб'єкта***	Оцінка кількості суб'єктів, що підпадають під дію процедури регулювання	Витрати на адміністрування регулювання* (за рік), гривень
1. Облік суб'єкта господарювання, що перебуває у сфері регулювання*	-	-	-	-	0,00
2. Поточний контроль за суб'єктом господарювання, що перебуває у сфері регулювання, у тому числі: камеральні	-	-	-	-	0,00

виїзні					
3. Підготовка, затвердження та опрацювання одного окремого акта про порушення вимог регулювання	-	-	-	-	0,00
4. Реалізація одного окремого рішення щодо порушення вимог регулювання	-	-	-	-	0,00
5. Оскарження одного окремого рішення суб'єктами господарювання	-	-	-	-	0,00
6. Підготовка звітності за результатами регулювання	-	-	-	-	0,00
7. Інші адміністративні процедури (уточнити): копії, переоформлення, дублікат	-	-	-	-	0,00
Разом за рік	-	-	-	-	0,00
Сумарно за п'ять років	-	-	-	-	0,00

4. Розрахунок сумарних витрат суб'єктів малого підприємництва, що виникають на виконання вимог регулювання

Порядковий номер	Показник	Перший рік регулювання (стартовий)	За п'ять років
1	Оцінка «прямих» витрат суб'єктів малого підприємництва на виконання регулювання	0,00	0,00
2	Оцінка вартості адміністративних процедур для суб'єктів малого підприємництва щодо виконання регулювання та звітування	61 344 грн	Витрати носять разовий характер
3	Сумарні витрати малого підприємництва на виконання запланованого регулювання	61 344 грн	Витрати носять разовий характер
4	Бюджетні витрати на адміністрування регулювання суб'єктів малого підприємництва	0,00	0,00
5	Сумарні витрати на виконання запланованого регулювання	0,00	0,00

5. Розроблення корегуючих (пом'якшувальних) заходів для малого підприємництва щодо запропонованого регулювання

Компенсаторні механізми на виконання запропонованого регулювання для суб'єктів малого підприємництва не пропонуються, оскільки регуляторним актом встановлюються вимоги для всіх суб'єктів господарювання.

Міністр внутрішніх справ України

Ігор КЛИМЕНКО

_____ 2024 року

ДОВІДКА

щодо відповідності зобов'язанням України у сфері європейської інтеграції та праву Європейського Союзу (acquis ЄС) наказу Міністерства внутрішніх справ України від _____ 2024 року № _____
«Про внесення змін до наказу Міністерства внутрішніх справ України від 21 серпня 1998 року № 622»

Акт розробило Міністерство внутрішніх справ України.

1. Належність проєкту акта до сфер, правовідносини в яких регулюються правом Європейського Союзу (acquis ЄС)

Наказ Міністерства внутрішніх справ України від _____ 2024 року № _____ «Про внесення змін до наказу Міністерства внутрішніх справ України від 21 серпня 1998 року № 622» (далі – наказ МВС) не належить до сфер, правовідносини в яких регулюються правом Європейського Союзу (acquis ЄС).

2. Зобов'язання України у сфері європейської інтеграції (у тому числі міжнародно-правові)

Міжнародно-правові зобов'язання України у сфері європейської інтеграції щодо предмета правового регулювання наказу МВС відсутні.

3. Програмні документи у сфері європейської інтеграції

Посилання на програмні документи у сфері європейської інтеграції відсутні, оскільки наказ МВС за предметом правового регулювання не належить до сфер, правовідносини в яких регулюються правом Європейського Союзу (acquis ЄС).

4. Порівняльно-правовий аналіз

Порівняльно-правовий аналіз не здійснювався, оскільки наказ МВС за предметом правового регулювання не належить до сфер, правовідносини в яких регулюються правом Європейського Союзу (acquis ЄС).

5. Очікувані результати

Наказ МВС приводить окремі норми наказу Міністерства внутрішніх справ України від 21 серпня 1998 року № 622 «Про затвердження Інструкції про порядок виготовлення, придбання, зберігання, обліку, перевезення та використання вогнепальної, пневматичної, холодної і охолощеної зброї, пристроїв вітчизняного виробництва для відстрілу патронів, споряджених гумовими чи аналогічними за своїми властивостями металевими снарядами не смертельної дії, та патронів до них, а також боєприпасів до зброї, основних частин зброї та вибухових матеріалів», зареєстрованого в Міністерстві юстиції України 07 жовтня 1998 року за № 637/3077, та Інструкції про порядок

виготовлення, придбання, зберігання, обліку, перевезення та використання вогнепальної, пневматичної, холодної і охолощеної зброї, пристроїв вітчизняного виробництва для відстрілу патронів, споряджених гумовими чи аналогічними за своїми властивостями металевими снарядами несмертельної дії, та патронів до них, а також боєприпасів до зброї, основних частин зброї та вибухових матеріалів, затвердженої наказом Міністерства внутрішніх справ України від 21 серпня 1998 року № 622, зареєстрованої в Міністерстві юстиції України 07 жовтня 1998 року за № 637/3077, у відповідність до законодавства України з метою вдосконалення порядку обліку зброї, боєприпасів до неї, основних частин зброї, пристроїв та патронів до них, вибухових матеріалів.

6. Узагальнений висновок

Наказ МВС за предметом правового регулювання не належить до сфер, правовідносини в яких регулюються правом Європейського Союзу (acquis ЄС).

Міністр внутрішніх справ України

Ігор КЛИМЕНКО

_____ 2024 року

Додаток 2

до Інструкції про порядок виготовлення, придбання, зберігання, обліку, перевезення та використання вогнепальної, пневматичної, холодної і охолощеної зброї, пристроїв вітчизняного виробництва для відстрілу патронів, споряджених гумовими чи аналогічними за своїми властивостями металевими снарядами несмертельної дії, та патронів до них, а також боєприпасів до зброї, основних частин зброї та вибухових матеріалів (пункт 1.5 глави 1 розділу І)

(найменування органу (підрозділу) поліції)

(повне найменування підприємства, установи, організації код ЄДРПОУ, місцезнаходження)

(прізвище, власне ім'я, по батькові (за наявності) керівника, фізичної особи – підприємця (уповноваженої особи, представника), РНОКПП, УНЗР (за наявності), місце проживання)

(серія та/або номер паспорта громадянина України (паспорта громадянина України з безконтактним електронним носієм, паспорта громадянина України для виїзду за кордон) або посвідки на постійне проживання)

номер мобільного телефону _____,
(у форматі +38(0XX) XXX-XX-XX)

електронна адреса _____ @ _____

Клопотання

1. Прошу розглянути питання про:

1) надання (продовження строку дії) дозволу на:

відкриття (функціонування) об'єкта дозвільної системи:

приміщення, де виготовляються, зберігаються, використовуються предмети, матеріали і речовини; майстерня з ремонту зброї, спеціальних засобів; магазин, у якому здійснюється торгівля зброєю, боєприпасами та спеціальними засобами; стрілецький тир, стрільбище, стенд; пункт з вивчення матеріальної частини зброї, спеціальних засобів, правил поведіння з ними та їх застосування;

носіння (зберігання та носіння) поза об'єктом дозвільної системи працівниками, за якими закріплено відомчу (відомчі):

вогнепальну зброю та боєприпаси до неї; пристрої та патрони до них; спеціальні засоби, заряджені речовинами сльозоточивої та дратівної дії, індивідуального захисту, активної оборони;

придбання:

вогнепальної зброї; боєприпасів до вогнепальної зброї; основних частин зброї; холодної зброї; пневматичної зброї калібру понад 4,5 мм і швидкістю польоту кулі понад 100 м/с; пристроїв; патронів до пристроїв; спеціальних засобів, заряджених речовинами сльозоточивої та дратівної дії, індивідуального захисту, активної оборони; охолощеної зброї; вибухових матеріалів;

зберігання на об'єкті дозвільної системи:

вогнепальної зброї; боєприпасів до вогнепальної зброї; основних частин зброї; холодної зброї; пневматичної зброї калібру понад 4,5 мм і швидкістю польоту кулі понад 100 м/с; пристроїв; патронів до пристроїв; спеціальних засобів, заряджених речовинами сльозоточивої та дратівної дії, індивідуального захисту, активної оборони; охолощеної зброї; вибухових матеріалів;

перевезення територією України:

вогнепальної зброї; боєприпасів до вогнепальної зброї; основних частин зброї; холодної зброї; пневматичної зброї калібру понад 4,5 мм і швидкістю польоту кулі понад 100 м/с; пристроїв; патронів до пристроїв; спеціальних засобів, заряджених речовинами сльозоточивої та дратівної дії, індивідуального захисту, активної оборони; охолощеної зброї; вибухових матеріалів;

перевезення через митний кордон України:

вогнепальної зброї невійськового призначення; боєприпасів до вогнепальної зброї невійськового призначення; основних частин зброї; холодної зброї; пневматичної зброї калібру понад 4,5 мм і швидкістю польоту кулі понад 100 м/с; пристроїв; патронів до пристроїв; спеціальних засобів, заряджених речовинами сльозоточивої та дратівної дії, індивідуального захисту, активної оборони; охолощеної зброї; вибухових матеріалів;

2) переоформлення зброї, боєприпасів до зброї, основних частин зброї, пристроїв, патронів до пристроїв;

3) надання направлення на комісійний продаж зброї, основних частин зброї, пристроїв;

4) надання іншої послуги, передбаченої законодавством, а саме: _____

2. Додатково зазначаю:

(мета звернення, відомості про зброю, боєприпаси, пристрої, предмети і матеріали, уповноважену особу (представника) та інші відомості, необхідні для отримання відповідного дозволу)

3. До клопотання додаю такі документи:

(дата)

(підпис)

(власне ім'я, прізвище)

Примітка. Клопотання складається на кожний вид послуги окремо.

Додаток 8

до Інструкції про порядок виготовлення, придбання, зберігання, обліку, перевезення та використання вогнепальної, пневматичної, холодної і охолощеної зброї, пристроїв вітчизняного виробництва для відстрілу патронів, споряджених гумовими чи аналогічними за своїми властивостями металевими снарядами несмертельної дії, та патронів до них, а також боєприпасів до зброї, основних частин зброї та вибухових матеріалів (пункт 2.5 глави 2 розділу І)

**Витяг
з Єдиного реєстру зброї про наявні дозволи
у сфері обігу предметів і матеріалів**

Наданий _____
(найменування та місцезнаходження підприємства, установи, організації,
суб'єкта господарювання, прізвище, власне ім'я, по батькові (за наявності)
фізичної особи – підприємця / прізвище, власне ім'я, по батькові (за наявності),
місце проживання особи)

Номер запису в ЄРЗ	Назва дозволу	Строк дії дозволу	Найменування органу (підрозділу) поліції, що надав дозвіл	Відомості про кожну одиницю зброї, основної частини зброї, пристрою (за наявності)
1	2	3	4	5

Дата та час формування Витягу _____ 20 _____ : _____ : _____

**МІНІСТЕРСТВО
ВНУТРІШНІХ СПРАВ
УКРАЇНИ**

**Державна регуляторна
служба України**

ДЕПАРТАМЕНТ ІНФОРМАТИЗАЦІЇ

вул. Богомольця, 10, м. Київ, 01601
тел.: (044) 256-03-33, факс: (044) 253-64-04
сайт: www.mvs.gov.ua
код згідно з ЄДРПОУ 00032684

На № _____ від _____

**Про проведення електронних
консультацій з громадськістю**

У додаток до листа Міністерства внутрішніх справ України від 16.04.2024 № 5996/07/16-2024 надсилаємо копію повідомлення про проведення електронних консультацій з громадськістю щодо проекту наказу Міністерства внутрішніх справ України «Про внесення змін до наказу Міністерства внутрішніх справ України від 21 серпня 1998 року №622», що оприлюднений 28 лютого 2024 року у підрубриці «Проекти нормативних актів» рубрики «Нормативна база МВС» офіційного вебпорталу Міністерства внутрішніх справ України.

Додаток: на 1 арк.

Перший заступник директора

Сергій ЖЕРДЕЦЬКИЙ

Володимир Хованець 254 78 54



МВС УКРАЇНИ № 6014/16-2024 від 16.04.2024 (1446588)

Підписав: Жердецький Сергій Олександрович

Сертифікат: 368DC35ECECB2DC104000000AD990100ED4B0400

Дійсний: з 14.08.2023 11:26:19 по 14.08.2025 11:26:19

[Головна](#) > [Для громадян](#) > [Консультації з громадськістю](#) > [Електронні консультації з громадськістю](#) > [2024 рік](#) >

[Обговорення проекту наказу Міністерства внутрішніх справ України «Про внесення змін до наказу Міністерства внутрішніх справ України від 21 серпня 1998 року № 622»](#) >

Інформаційне повідомлення про проведення електронних консультацій з громадськістю щодо проекту наказу Міністерства внутрішніх справ України «Про внесення змін до наказу Міністерства внутрішніх справ України від 21 серпня 1998 року №622»

Звернення громадян

Доступ до публічної інформації

Консультації з громадськістю

Громадська рада

Громадська експертиза

Сприяння розвитку громадянського суспільства

Механізми та процедури представлення інтересів громадськості

Часті запитання громадян

Корисні посилання

Інформаційне повідомлення про проведення електронних консультацій з громадськістю щодо проекту наказу Міністерства внутрішніх справ України «Про внесення змін до наказу Міністерства внутрішніх справ України від 21 серпня 1998 року №622»

28 лютого 2024 року

Міністерство внутрішніх справ України проводить електронні консультації з громадськістю щодо [проекту наказу Міністерства внутрішніх справ України «Про внесення змін до наказу Міністерства внутрішніх справ України від 21 серпня 1998 року № 622»](#) (далі – проект наказу), що оприлюднений **28 лютого 2024 року** у підрубриці «Проекти нормативних актів» рубрики «Нормативна база МВС» офіційного вебпорталу Міністерства внутрішніх справ України.

Дія реалізації проекту наказу поширюватиметься на такі соціальні групи населення та заінтересовані сторони:

- громадяни – власники вогнепальної зброї невійськового призначення, боєприпасів до неї, холодної, пневматичної зброї, спеціальних засобів;
- суб'єкти господарювання, які провадять господарську діяльність з виробництва, ремонту, торгівлі вогнепальною зброєю невійськового призначення, боєприпасами до неї, холодною, пневматичною зброєю, спеціальними засобами;
- Національна поліція України.

Можливими наслідками реалізації проекту наказу для цих соціальних груп населення та заінтересованих сторін є удосконалення порядку обігу предметів, матеріалів і речовин, на які поширюється дозвільна система органів внутрішніх справ.

Пропозиції та зауваження до проекту наказу приймаються **впродовж місяця з дати оприлюднення** в письмовій формі на поштову адресу: вул. Богомольця, 10, м. Київ, 01601, або на електронну адресу: o.matvieitsov@mvs.gov.ua.

Консультації щодо проекту наказу надаються за номерами телефонів: (044) 254 78 54, (044) 254 78 45. Відповідальні особи за проведення електронних консультацій з громадськістю – Володимир Хованець та Олег Матвейцов.

Звіт про результати електронних консультацій з громадськістю щодо проекту наказу буде оприлюднений у підрубриці «Електронні консультації з громадськістю» рубрики «Консультації з громадськістю» офіційного вебпорталу Міністерства внутрішніх справ України протягом двох тижнів після прийняття рішень за результатами обговорення.

[Звіт про результати електронних консультацій з громадськістю щодо проекту наказу Міністерства внутрішніх справ України «Про внесення змін до наказу Міністерства внутрішніх справ України від 21 серпня 1998 року № 622»](#) оприлюднений 01 квітня 2024 року